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Работен тим: 
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Врз основа на Законот за Просторно и урбанистичко планирање 
(Службен весник на Р.М. број 199/14), Изменување и дополнување на Законот 
за Просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. број 44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), а во врска со изработка на ДУП за дел од 
УЕ 5, блок 5.10, „Цветан Димов“ К.О.Кавадарци град, Општина Квадарци, 
ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ ТРАЈЧЕ ДООЕЛ КАВАДАРЦИ го издава 
следното: 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

За одредување одговорни планери за изработка на  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

 
 
 
          За одговорни планери се одредуваат: 
 

Трајче Грков, дипл. инж. aрх. –oвластување бр. 0.0020 

 
Петранка Цуцулова, дипл.инж.арх. –овластување бр. 0.0565 
 
За соработници се одредуваат: 

   
            Маја Петрова, инж.арх. 
           Кристина Јанчева, дипл.инж.арх. 
 
Планерите се должни ДУП да го изработат согласно Законот за Просторно и 
урбанистичко планирање (Службен весник на Р.М. број 199/14), Изменување и 
дополнување на Законот за Просторно и урбанистичко планирање (Службен 
весник на Р.М. број 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 
 
 

   УПРАВИТЕЛ: 
                                                                          Трајче Грков, дипл. инг. арх. 
 
 



 

 

 



 

 

 
 







 
DIZAJN CENTAR INZENERING    TRAJCE   DOOEL
1430 KAVADARCI, NARODNA MLADINA - 3, P FAH 27
TEL / FAKS:  ** 389  43   400  600,   TEL.   410  610
ZIRO   SMETKA: 2  0  0  0  0  0  0  0  4  4  5  5  8  8  1
MK 4011990103646  deponent  STOPANSKA BANKA 
A.D.  SKOPJE   FILIJALA   KAVADARCI 

P R O E K T IR A N J E ,   IZ V E D U V A N J E ,   K O N S A LT IN G ,   K O M P J U T E R S K I   IN Z E N E R IN G 
 
Бр. 03-71/3 
Дата: 02.05.2018г. 
 

До 
Министерство за култура 

-Управа за заштита на културното 
наследство  

  
 
БАРАЊЕ МИСЛЕЊЕ  
За измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од УБ 9К, за 
плански опфат „Цветан Димов“ К.О Кавадарци 2, општина Кавадарци.  
 
Фирмата Дизајн Центар Инженеринг има договорна обврска за изработка 
на  измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од УБ 9К, за 
плански опфат „Цветан Димов“ К.О Кавадарци 2, општина Кавадарци.  
 
Бараме од Ваша страна да се даде Мислење за тоа дали во рамките на 
планскиот опфат има заштитени добра и добра за кои основано се 
претпоставува дека претставуваат културно наследство. 
 
 
 
 
Во прилог:  

1. Графички прилог – „Ажурирана геодетска подлога“ 
2            Графички прилог -  “Пошироко опкружување“(Извод 

од ГУП Кавадарци) 
 
 
 
 
 
 
       Дата                                                            Дизајн Центар  
Инженеринг 
                                                                                             Кавадарци 
                                                                                              
______________                                                            _______________ 
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Бр. 03-71/5 
Дата: 02.05.2018г. 
 

До 
Дирекција за заштита и спасување 

 Подрачно одделение Кавадарци 
 
 
 
БАРАЊЕ МИСЛЕЊЕ  
За измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од УБ 9К, за 
плански опфат „Цветан Димов“ К.О Кавадарци 2, општина Кавадарци.  
 
Фирмата Дизајн Центар Инженеринг има договорна обврска за изработка 
на  измена и дополна на Детален урбанистички план за дел од УБ 9К, за 
плански опфат „Цветан Димов“ К.О Кавадарци 2, општина Кавадарци.  
 
Бидејќи во планот е обработена и материја која се однесува за Вашата 
надлежност, Бараме од Дирекција за заштита и спасување подрачно 
одделение Кавадарци – Мислење за измена и дополна на ДУП за дел од 
УБ 9К, плански опфат „Цветан Димов“ К.О. Кавадарци 2 во однос на 
планските мерки кои ги имаме предвидено за заштита и спасување  за 
предметниот план. 
 
 
 
Во прилог:  

1. Извадок од текстуалниот дел „Мерки за заштита и 
спасување“ 

2. Графички прилог -  “A`urirana geodetska podloga“ 
 
 

 
 

 
 
        Дата                                                           Дизајн Центар Инженеринг 
                                                                                             Кавадарци 
______________                                                            _______________ 
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ВОВЕД 
 
 
 
            Согласно Договорот и аконот за просторно и урбанистичко 
планирање, ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов, КО Кавадарци 
град, општина Кавадарци, се работи во фаза:  
               КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН 
и има задача  врз основа на анализа на постојната состојба и дефинираните 
цели на развојот ги детерминира насоките на перспективниот развој во 
периодот до 2023 година. 
 
             Изработката на  ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов, КО 
Кавадарци град, општина Кавадарци се одвива врз основа на програмските 
елементи дадени во ГУП,  предходен ДУП, околни (соседни) ДУП-ови, 
Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. бр. 
199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18, 168/18), Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ, број 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16,134/16, 33/17, 86/18) и 
Правилникот за поблиска содржина, форма и начин на обработка на ГУП, 
ДУП, УПС, УПВНМ и Регулациски план на ГУП, формата, содржината и 
начинот на обработка на Урбанистичко-плански документации и 
Архитектонско-урбанистички проект и содржината, формата и начинот на 
обработка на Проектот за инфраструктура (Сл.весник на РМ, бр.142/15), во 
чија основа се содржани следните основни елементи :  
           - анализа на состојбите и насоки за организација на просторот,  
           - состојба на природните и со работа создадени вредности,  
           - анализа на изградените фондови во областа на домувањето,                      
             јавни и општествени функции, комунална инфраструктура,   
             сообраќај,   јавно зеленило. 
           - дефинирање на оптимално организирани простори за домување, 
           - дефинирање на систем на сообраќајници и нивно вклопување во 
сообраќајниот систем на градот, 
           - оптимално димензионирање на капацитетите на комуналната   
             инфраструктура.  
 
            Документацијата на планот се состои од текстуален дел и графички 
прикази. 
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ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА  
 
1.0. .     ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ СО 
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА НЕГОВОТО ПОДРАЧЈЕ  
 
Границата на опфатот е дефинирана: 
- од северната страна границата на опфат минува и опфаќа делови од КП бр. 
10782, 10781/1, 10781/2, 10780/1 и 10780/3 (осовина на планирано 
продолжение на бул. „Вељко Влаховиќ”). 
- западната граница на опфатот се движи по осовината на „Западен Булевар”. 
- на јужна страна границата на опфатот се движи по осовина на бул. „Моша 
Пијаде“ и на 
- источна страна по осовина на бул. „Цветан Димов”. 

 
Границата на планскиот опфат ги има следните координати: 
  
           X=7584636.6297    Y=4589246.3862  
           X=7584468.8816    Y=4589263.2274   
           X=7584443.6455    Y=4589011.8611   
           X=7584607.1947    Y=4588966.3653  
           X=7584616.8963    Y=4589004.0842   
           X=7584277.7525    Y=4589090.5800   
           X=7584627.2512    Y=4589071.8539   
 
Вкупна површина на планскиот опфат изнесува 4,64ха. 
 
2.0.  ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО 
НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ И НЕГОВАТА ОКОЛИНА  
 
Предложени плански решенија за уредување на просторот се базираат врз 
Генералниот урбанистички план на Кавадарци, ДУП дел од УЕ9К, за плански 
опфат „Цветан Димов“ 2009-2014г. Кавадарци 2 и соседни Детални 
урбанистички планови. 
 
Согласно блоковската поделба од ГУП Кавадарци, планскиот опфат се 
однесува за дел од УЕ 5, блок 5.10, (дел од УБ 9К, плански опфат „Цветан 
Димов“) со намена домување, комерцијални и деловни намени,  јавни 
институции. 
Во планирањето воопшто, а особено во просторното планирање, населението 
претставува специфична категорија која се јавува како носител на развојот, 
производител и корисник на просторот кој за него се уредува и планира. 
Предложени плански решенија за уредување на просторот се базираат врз 
Генералниот урбанистички план на Кавадарци. 
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Намената на површините во состав на просторните и урбанистички планови е 
основен дел на тие планови и не ретко се поистоветува со нив. Тоа 
поистоветување произлегува од фактот што крајна цел на секој урбанистички 
план е да се определи начинот на употребата на земјиштето што е предмет на 
планирање како и системот и начинот на изградба на тоа земјиште. 
 

Со изработката на ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов, КО 
Кавадарци град, општина Кавадарци, треба да се обезбедат нови површини за 
градба со наведената намена, со компатибилните намени на неа во согласнот 
со важечките стандарди и прописи. 
 
3.0. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИ ЧИНИТЕЛИ КОИ МОЖАТ ДА ВЛИЈААТ НА 
РАЗВОЈОТ НА ТЕРИТОРИЈАТА ВО РАМКИ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, НА 
ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА И НА НИВНОТО СПРОВЕДУВАЊЕ  
 
Prirodnite karakteristiki na edno podra~je pretstavuvaat zbir na 
vrednosti i obele`ja sozdadeni od prirodata, a bez u~estvoto i 
vlijanieto na ~ovekot. 
Kompleksot na prirodnite faktori predstavuva isklu~itelno zna~aen 
~initel za razvojot na urbanite blokovi. 
             So analiza na prirodnite faktori se ovozmo`uva da se 
sogledaat pozitivni ili negativni vlijanija vrz razvojot na Urbaniot 
blok. 
            
3.1. Reljefni karakteristiki 
 
Gradot lociran e vo rabniot del na Kavadare~koto pole koe 
pretstavuva del od Tikve{kata kotlina, so dolinsko pro{irenie na 
rekata Luda Mara na nadmorska viso~ina od 240-300m. Na jug se izdiga 
raskr{eniot rid~est prostor separiran so tekot na Luda Mara. 
 
Za povrzuvawe na gradot so okolniot prostor i za locirawe na patni 
pravci pod povolni uslovi od regionalno ili lokalno zna~ewe postojat 
ograni~eni prirodni pogodnosti. 
 
3.2. Seizmi~ki karakteristiki  
 
Maksimalno registrirana ja~ina na pomestuvawe na tloto na 
teritorijata na gradot Kavadarci iznesuva 7°  po MCS , a vo 
okru`uvaweto 8°  po MCS. 
                Podra~jeto na gradot i op{tinata se nao|a pod vlijanie na 
nadvore{ni epicentralni `ari{ta oddale~eni do 100 km. 
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3.3. Klimatski karakteristiki 
                Sudirot na dve razli~ni klimatski vlijanija  (mediteranska i 
kontinentalna klima) sozdava modificirana mediteranska klima so 
slednite karakteristiki: 
                - prose~na godi{na temperatura na vozduhot ..........13,5°C  
                - godi{na srednomese~na temperatura ..................nad  0° C 
                - sredno traewe na mrazen period ..........................112 dena. 
 
Gradot Kavadarci lociran vo najsu{noto podra~je vo Republikata e so 
slednite karakteristiki: 
                - prose~na godi{na suma na vrne`i ............................437 mm. 
                - maksimalna suma na vrne`i po meseci....61,2 mm (oktomvri)  
                -minimalna suma na vrne`i po meseci.................47,5 mm (maj)   
 
Vozdu{nite struewa imaat najgolema ~estina od nasokite sever i 
severozapad. 
 

4.0. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ КОИ ЈА 
СИНТЕТИЗИРААТ СОСТОЈБАТА НА ЖИВОТОТ НА ЧОВЕКОТ И 
НАЧИНОТ НА УПОТРЕБА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО РАМКИТЕ НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  
                 
Основна стратегија во организацијата и користење на просторот, во смисла 
на поддршка на развојот на комерцијалните и стопански дејности, ја 
сочинуваат такви решенија во просторот кои овозможуваат поголема 
функционалност, поголема атрактивност на просторот, заштита на 
природните и создадените ресурси, сообраќајно поврзување, локациона 
флексибилност и др. 
Domuvaweto i stanbeniot fond anga`iraat najgolem procent od 
teritorijata na gradot, a so planiraniot porast na naselenieto i so 
promenata na standardot na domuvawe se uka`uva evidencija na negov 
ponatamo{en porast. Za idniot razvoj na stanbeniot fond vo gradot vo 
planiraniot razvoen period }e se ovozmo`i so povisok stepen na 
iskoristuvawe na zemji{teto zafateno so dosega{niot razvoj preku 
zgolemuvawe na gustinata na naselenost i povisok stepen na 
iskoristuvawe na grade`noto zemji{te, ovozmo`uvawe na povisok 
standard na `iveewe so eliminacija na supstandarden stanben fond i 
poracionalno koristewe na ve}e zafatenoto i urbanizirano zemji{te. 
 
4.1. Намена на просторот – содржини 
- Постојни градби во планскиот опфат 
                Со анализа на територијата во рамките на Урбан блок 9 К, 
„Цветан Димов“, односно блок 5.10 согласно новата поделба од ГУП 
Кавадарци 2016-2026г., се добиваат потребните информации за просторот 
од постојната состојба и комуналната опременост  па се до можностите за 
понатамошно користење на просторот. 
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5.0. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО И ЗЕЛЕНИЛОТО ВО 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНА 
ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА  
 
                  Од анализата на постојната состојба се констатира дека 
планскиот опфат, претставува изградено земјиште со градби со намена  
домување во станбени згради, мали комерцијални и деловни намени,  јавни 
институции – Основно училиште и Детска градинка. 
Во опфатот на блок 5.10, Цветан Димов, КО Кавадарци , евидентирани се 
вкупно  64 катастарски парцели од кои 32 се неизградени парцели и 
сообраќајна инфраструктура. 
Изградените парцели зафаќаат површина од 2,40ха, додека изградените 
градби зафаќаат површина од 0,75ха.  
Неизградените парцели и сообраќајната инфраструктура зафаќаат вкупно 
површина од 2,23ха. 
 
Планскиот опфат зафаќа површина од 4,64ха. 

 
Теренски истражувања 
                    Појдовна основа за изготвување на анализа на постојната 
состојба на предметниот локалитет во Кавадарци се податоците добиени од 
истражувањата на просторот. 
Со увид на теренот добиени се податоци за: 
                  - градбите (катност, конструкција, намена), 
                  - парцелите (граници, големина, уредност и обработка на     
                    слободниот простор , помошни градби и сл.), 
                  - улична мрежа  (ширина, обработка, состојба). 
                  - друга инфраструктура (водовод, канализација, енергија) 
 
За целосно согледување на постојната состојба, добиените податоци од 
извршените детални истражувања на просторот се прикажани во табели. 
 
 
    Документациона основа 

1 Површина на плански опфат      4,64ха 
2 Површина на  парцели      2,4ха 
3 Вкупна површина на градби      0,75ха  
4 Просечен процент на изграденост       16 % 
 (во однос на површината на блокот)  
5 Просечен процент на изграденост       31% 
 (во однос на површината на парцели)  
6 Просечен коефициент на искористеност на 

земјиште 
      1,2 

7 Сообраќајна инфраструктура      1,0 ха 
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5.1. ДОМУВАЊЕ, КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ, 
       ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
 
Na 9 катастарски парцели evidentirani se objekti so namena А2-домување во 
станбени згради. Вкупна површина со намена А2-домување во станбени згради 
zafa}a povr{ina od 0,36ха со вкупно изградена површина од 0,325ха.  
 
So namena B1-mali komercijalni i delovni nameni postojat 18 катастарски 
парцели на површина од 0,54ха и градби со вкупно изградена површина од 
0,06ха. 
 
Na KP br. 10886/1 so povr{ina od 10984m2 evidentirani se objekti so namena 
V1-Образование и наука – Основно училиште „Гоце Делчев“ so vkupna 
povr{ina od 2587m2 
На КП бр. 10887 со површина од 3962м2 функционира објект со површина од 
1116м2 со намена В2-Здравство и социјална заштита – Детска градинка „Рада 
Поцева“. 
 
На КП бр. 10879/2 so povr{ina od 19m2 postoi trafostanica, додека класа на 
намена Д1-парковско зеленило е застапено на површина од 7610м2, во 
рамките на планскиот опфат. 
 
Neizgradeni parceli зафаќаат vkupna povr{ina od 0,47ха односно 10% од 
површината на планскиот опфат. 
 
Soobra}ajnata infrastruktura zafa}a vkupna povr{ina od  1,0ха или 22% од 
површината на планскиот опфат. 
 
Povr{inata na planskiot opfat iznesuva 4,64 ха. 
 
Del od postojnite objekti izgradeni se so dobra postavenost vo odnos na 
terenot i me|usebe.  
Objektite se izvedeni vo skeleten sistem i masiven sistem na gradba, so 
katnost P, P+1 do  P+5. 
           
5.2. INVENTARIZACIJA NA POSTOJNI SPOMENИЧNI CELINI, 
GRADBI OD KULTURNO-ISTORISKO ZNA^EWE I KULTURNI PREDELI  
 
По доставеното Барање податоци –мислење до Министерство за култура – 
Управа за заштита на културното наследство, бр. 03-71/3 од 02.05.2018г. 
преку системот Е-урбанизам, не се добиени податоци за постојни 
споменични целини како и градби од културно-историско значење.  
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6.0. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 
6.1. СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
               Се работи за блок, кој  е изграден и има оформена на  тој простор 
сообраќајна мрежа.              
               Со  ДУП, постојните сообраќајници кои се во согласност со ГУП и 
предходно усвоени околни ДУП -ови се задржуваат, а е предвидено нивно 
дооформување према стандардите и нормативите за уредување на јавни 
патишта. 
              Улиците се асфалтирани со променливи ширини на коловоз и 
тротоари.            
             Површината која ја зафаќаат асфалтираните улици, тротоари, на 
ниво на планскиот опфат изнесуваат: 
             Асфалтирани улици, пристапи и тротоари............1,0ха. 
 
6.2. КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Во планскиот опфат снабдувањето со  вода е од градскиот водоводен 
систем, преку доводен  цевовод  , кој  е изведен по постојните улици : 
                          По булевар “Моша Пијаде”, како и по „Западен Булевар“ 
постои водоводна линија ПВЦ ф100. 
 
Отпадните фекални води во планскиот опфат се прифатени   во каналска 
мрежа Ф400 покрај „Западен Булевар“. 
 
Во однос на потребните профили на цевките мрежата  задоволува. 
Потребно е дооформување на истата. 
 
Од страна на ЈП Комуналец Кавадарци добиени се податоци за подземни 
инсталации, бр. 09-738/1 од 18.06.2018г. кои се внесени во планот. 
      
6.3. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА 
 -(постојна состојба-електрична мрежа) 
 
               Во планскиот опфат, постоечките објекти се снабдуваат со 
електрична енергија преку постојната трафостаница ТС Ц. Димов, на КП 
бр.10879/2.  
                  
 Квалитетот на електричната енергија со која се снабдуваат изградените 
објекти  задоволува. Нисконапонската мрежа изведена е воздушно, 
поставена на столбови, распоредена према потребите и приликите кои 
моментално одговарале.    
                Сегашната состојба на високонапонската, среднонапонската и 
ниско-напонската мрежа во најголем дел ги задоволува потребите од 
страна на потрошувачите. Електричната енергија што се испорачува на 
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потрошувачите е со потребниот квалитет, со константна фрекфенција и 
напон кој се движи во дозволените граници.  
 
Од страна на ЕВН Македонија АД Скопје, КЕЦ Кавадарци добиена е потврда 
за подземни и надземни инсталации на дистрибутивната мрежа и објекти, 
бр. 14-967/2 од 15.05.2018г. 
 
7.0. АНАЛИЗА НА СТЕПЕН НА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВАЖЕЧКИОТ 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН, СО АНАЛИЗА НА ПРОБЛЕМИ ВО 
ФУНКЦИОНИРАЊЕТО И ПРОСТОРНИОТ РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО 
РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ  
 
Предложени плански решенија за уредување на просторот се базираат врз 
Генералниот урбанистички план на Кавадарци 2016-2026г.и предходен ДУП 
за дел од УБ 9К, плански опфат „Цветан Димов“ 2009-2014 , одлука бр. 07-
838/12 од 27.02.2012г. 
Намената на површините во состав на просторните и урбанистички планови 
е основен дел на тие планови и не ретко се поистоветува со нив.  
Во однос на планскиот опфат намената на површините во постоечката 
состојба на просторот делумно е во согласност со ГУП-от. 
Тоа поистоветување произлегува од фактот што крајна цел на секој 
урбанистички план е да се определи начинот на употребата на земјиштето 
што е предмет на планирање како и системот и начинот на изградба на тоа 
земјиште.  
Согласно намената од ГУП за Кавадарци, односно предвидените со ГУП 
намени: Домување – заеднички објекти и Јавни објекти, моментално истите 
се застапени во рамките на планскиот опфат.  
 
8.0.   АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ СО 
ПРОГРАМСКА ПРОЕКЦИЈА ЗА ВИДОТ, ПРОСТОРНАТА ЛОКАЦИЈА, 
ТЕМПОТО И ОБЕМОТ НА МЕРКИТЕ И СОДРЖИНИТЕ НА ПРОСТОРНИОТ 
РАЗВОЈ   
   
Генералниот урбанистички план на Кавадарци со концептот на 
просторната организација на градот во определените граници на 
планскиот опфат, ги дефинира структурата и просторниот распоред на 
површините наменети за основните градски функции и инфраструктурни 
системи.               
 
          Kako rezultat od analizata na postojnata sostojba, konstatirano e 
slednoto: 

- Vkupnata povr{ina na analiziraniot prostor vo УЕ 5, блок 5.10, 
„Цветан Димов“, КО Kavadarci град - postojna sostojba iznesuva 4,64ха. 

- planskiot opfat pretstavuva izgradeno zemji{te 
- prostorot vo UB e izgraden so objekti so namena: domuvawe vo 

stanbeni згради, komercijalni i delovni dejnosti, образование и наука 
(Основно училиште), здравство и социјална заштита (Детска градинка). 
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- ima mal procent na izgradenost i koeficient na iskoristenost na 
zemji{teto. 

 
REKAPITULAR NA POVR[INI  
(dokumentaciona osnova) 
         1.   POVR[INA NA PLANSKI OPFAT ................................... 4,64 ха    
         2.   DOMUVAWE........................ ................................................. 0,36 ха  
         3.   KOMERCIJALNI I DELOVNI NAMENI........................... 0,54 ha       
         3.   ЈАВНИ INSTITUCII.............................................................1,5 ha 
         4.   ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО.......................................................0,76ха 
         5.   SOOBRA]AJNA INFRASTRUKTURA.................................. 1,0 ha 
         6.   NEIZGRADENO ZEMJI[TE................................................ 0,47 ha 
 
 
 
  



Кавадарци

10887 3962 1 1116 1116 П 28 0.28 Д СК В2
16439/5 66 Улица
10886/3 166 / неизградено

1 1903 3807 П+1 17 0.35 Д СК В1
3 123 123 П 1 0.01 Д СК В1
4 41 41 П 0.37 0.00 Д СК В1
5 207 415 П+1 2 0.04 Д СК В1
6 312 312 П 3 0.03 Д СК В1

16458/2 55 Улица
10885/28 109 неизградено
10886/2 256 неизградено
10886/4 100 неизградено

10885/13 21 1 21 21 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/26 4 1 4 4 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/27 9 1 9 9 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/14 21 1 21 21 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/23 5 1 5 5 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/25 6 1 6 6 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/15 21 1 21 21 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/24 4 1 4 4 П 100 1.00 Д СК Б1

1 28 28 П 50 0.50 Д СК Б1
2 28 28 П 50 0.50 Д СК Б1
1 32 63 П+1 36 0.72 Д СК Б1
2 30 30 П 34 0.34 Д СК Б1
3 27 27 П 31 0.31 Д СК Б1

10885/16 802 1 428 2566 П+5 53 3.20 Д СК А2
10880 346 1 346 1730 П+4 100 5.00 Д СК А2
10881 355 1 355 1774 П+4 100 5.00 Д СК А2
10882 349 1 349 1744 П+4 100 5.00 Д СК А2

10885/1 4873 1 82 82 П 2 0.02 Д СК Б1
10885/21 46 неизградено
10884/2 186 неизградено

10885/29 35 неизградено
10884/1 263 неизградено

10885/30 41 неизградено
10884/3 123 неизградено
10884/4 46 неизградено
10874/3 108 паркиралиште
10873/1 181 неизградено
10873/2 17 неизградено
10874/2 118 паркиралиште
10872 169 неизградено

10871/1 75 неизградено
10871/2 67 неизградено
10871/3 22 неизградено
10870/2 63 неизградено
10870/1 60 неизградено
10870/3 21 неизградено
16439/4 6 неизградено
16439/2 23 неизградено
10869 290 неизградено
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 ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов,   K.O. Кавадарци                                                                                             
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10886/1 10984

10885/6 88



10885/22 71 Д1 парк.зеленило
10875 345 1 345 1725 П+4 100 5.00 Д СК А2
10876 362 1 362 1810 П+4 100 5.00 Д СК А2

10874/1 3112 паркиралиште
10877 367 1 367 1835 П+4 100 5.00 Д СК А2
10878 351 1 351 1757 П+4 100 5.00 Д СК А2

10879/1 348 1 348 1742 П+4 100 5.00 Д СК А2
10885/2 7539 Д1 парк. Зеленило
10885/9 13 1 13 13 П 100 1.00 Д СК Б1

10885/11 33 1 33 33 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/7 35 1 35 35 П 100 1.00 Д СК Б1

10885/10 8 1 8 8 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/12 38 1 38 38 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/8 13 1 13 13 П 100 1.00 Д СК Б1
10885/5 36 неизградено
10879/2 19 Е2 трафостаница

1 42 42 П 35 0.35 Д СК Б1
2 38 38 П 32 0.32 Д СК Б1
3 39 39 П 33 0.33 Д СК Б1

10885/20 35 неизградено
10885/19 32 неизградено
10885/18 54 неизградено
10885/17 35 неизградено

10780/3-дел 269 неизградено
10781/2-дел 132 неизградено
10781/1-дел 570 неизградено
10782-дел 949 неизградено
16439/1дел 2104 улица
16459/1дел 2853 Улица
16458/1дел 2106 Улица

Вкупно 46442 7530 23104 16 0.50
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НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:

“ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ“ Трајче ДООЕЛ
       Кавадарци ул.„Народна Младина“ бр.3, П ФАХ 27
Тел/факс (043) 400 600, Тел. 410 610, mail: dci@t-home.mk

НАРАЧАТЕЛ:

МЕСТО:

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ:

СОРАБОТНИЦИ: СОДРЖИНА НА ЦРТЕЖ: ФАЗА: РАЗМЕР:

ДАТУМ:

ТЕХ.БР.:

ЛИСТ БР.:

ПЛАНСКИ ПЕРИОД: ДОНЕСУВАЧ НА ПЛАНОТ:

ОДГОВОРНО
ЛИЦЕ:

Општина Кавадарци

КО КАВАДАРЦИ град

Трајче Грков диа

1:1000 3456

ЕЛС КАВАДАРЦИ

Трајче Грков
        диа

ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци

Петранка Цуцулова диа

Маја Петрова инг.арх.
Кристина Јанчева диа

ЗБИРЕН ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ НА
ДОНЕСЕНИ ПЛАНСКИ ДОКУМЕНТАЦИИ

ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов,
КО Кавадарци град, Општина Кавадарци

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

ДУП  УБ „Едвард Кардељ“,  2003-2008г
(одлука бр. 07-1796/8 од 26.12.2003)

ДУП за плански опфат, Цветан Димов,
дел од УБ 9К, 2009-2014г
(одлука бр. 07-838/12 од 27.02.2012)

ДУП Кавадарци (одлука бр. 01-996/1 од 05.04.1976)

ДУП за УБ 22К и 23К, 2008-2013г.
(одлука бр. 07-413/12 од 31.03.2010)
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Л Е Г Е Н Д А

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti i uslugi

Skica  na  premeruvawe
Razmer  1: 1000

Snimano na lice mesto

Apsolutna kota na terenot

[ahta kanalizacija  ~etvoroagolna

Katastarski broj na parcelite

Broj na detalna  to~ka

Prevzemena  katastarska podloga

Granica  na planski opfat

A`urirana geodetska podloga

TDGR "Geomer" Trgovsko dru{tvo za geodetski  raboti "Geomer"

ul.4-Juli bb Tel;033-413-420  075-203-789

Ovlasten  geodet:Nikolovski Nikola  

Dalekovod struja drven

[ahta kanalizacija kru`na

TDGR  "GEOMER  PLUS"   DEL^EVO

U~ili{ta i nau~ni institucii

Delovni zgradi

Direkno  osvetluvawe

Telefonski  stolb

Lokalitet -DUP za del od UB 9K"C.Dimov",Kavadarci

Op{tina  KavadarciNara~atel

Izrabotil
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Инвентаризација и снимање на изградениот
градежен фонд и комунална инфраструктура

СКЕЛЕТНА КОНСТРУКЦИЈА

МАСИВНА КОНСТРУКЦИЈА

Д
СР

Конструкција и состојба на градби

Добра состојба
Средна состојба

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ P=4,64ha

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

А- ДОМУВАЊЕ
А.2 - ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ ЗГРАДИ

НЗ - НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

Л Е Г Е Н Д А

Б- КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ
Б1 - МАЛИ КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ ЕДИНИЦИ

В- ЈАВНИ  ИНСТИТУЦИИ
В1 -ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА-ОСНОВНО УЧИЛИШТЕ
В2-ЗДРАВСТВО И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА=ДЕТСКА ГРАДИНКА

Е- ИНФРАСТРУКТУРА
Е2 -КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА-ТРАФОСТАНИЦА

Д- ЗЕЛЕНИЛО,СПОРТ,РЕКРЕАЦИЈА
Д1 -ПАРКОВСКО ЗЕЛЕНИЛО

УЛИЦА

П -ПАРКИНГ ПРОСТОРП

НАСЛОВ НА ПЛАНОТ:

“ДИЗАЈН ЦЕНТАР ИНЖЕНЕРИНГ“ Трајче ДООЕЛ
       Кавадарци ул.„Народна Младина“ бр.3, П ФАХ 27
Тел/факс (043) 400 600, Тел. 410 610, mail: dci@t-home.mk

НАРАЧАТЕЛ:

МЕСТО:

ОВЛАСТЕНИ
ПЛАНЕРИ:

СОРАБОТНИЦИ: СОДРЖИНА НА ЦРТЕЖ: ФАЗА: РАЗМЕР:

ДАТУМ:

ТЕХ.БР.:

ЛИСТ БР.:

ПЛАНСКИ ПЕРИОД: ДОНЕСУВАЧ НА ПЛАНОТ:

ОДГОВОРНО
ЛИЦЕ:

Трајче Грков диа

Маја Петрова инг.арх.
Петранка Цуцулова диа
Павлинка Димова д.г.и.

1:1000
    Maj
   2018г.

3456

ЕЛС КАВАДАРЦИ

Трајче Грков
        диа

2

Катерина Попова м-р.и.а.

Инвентаризација и снимање на изградениот
градежен фонд и комунална инфраструктура
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
 
1. ВИД НА ПЛАНОТ, НАЗИВ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ, 
ПЛАНСКИ ПЕРИОД, ГЕОГРАФСКА И ГЕОДЕТСКА МЕСТОПОЛОЖБА НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ СО ОПИС НА ГРАНИЦА   
 
         Планскиот опфат претставува дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов, КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци.  Се наоѓа во северниот дел од градското 
подрачје на град Кавадарци. 

 
Граница на опфатот 
 
Границата на опфатот е дефинирана со осовините на околните сообраќајници 
и граници на парцели и тоа:  
- од северната страна границата на опфат минува и опфаќа делови од КП бр. 
10782, 10781/1, 10781/2, 10780/1 и 10780/3 (осовина на планирано продолжение 
на бул. „Вељко Влаховиќ”). 
- западната граница на опфатот се движи по осовината на „Западен Булевар”. 
- на јужна страна границата на опфатот се движи по осовина на бул. „Моша 
Пијаде“ и на 
- источна страна по осовина на бул. „Цветан Димов”. 
       
Вкупна површина на планскиот опфат изнесува 4,64ха. 
Границата на планскиот опфат ги има следните координати: 
 
           X=7584636.6297    Y=4589246.3862  
           X=7584468.8816    Y=4589263.2274   
           X=7584443.6455    Y=4589011.8611   
           X=7584607.1947    Y=4588966.3653  
           X=7584616.8963    Y=4589004.0842   
           X=7584277.7525    Y=4589090.5800   
           X=7584627.2512    Y=4589071.8539   
     
    2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИОТ КОНЦЕПТ ЗА  
    ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ И ХАРМОНИЗАЦИЈАТА НА ПРОСТОРОТ      
    НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИТЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
 
             Во планскиот опфат на ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов, КО 
Кавадарци град, Општина Кавадарци, планирани се следните намени на 
површини:  домување во станбени згради,  јавни институции, инфраструктура.  
 

Domuvaweto i stanbeniot fond anga`iraat najgolem procent od 
teritorijata na gradot, a so planiraniot porast na naselenieto i so 
promenata na standardot na domuvawe se uka`uva evidencija na negov 
ponatamo{en porast. Za idniot razvoj na stanbeniot fond vo gradot vo 
planiraniot razvoen period }e se ovozmo`i so povisok stepen na 
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iskoristuvawe na zemji{teto zafateno so dosega{niot razvoj preku 
zgolemuvawe na gustinata na naselenost i povisok stepen na 
iskoristuvawe na grade`noto zemji{te, ovozmo`uvawe na povisok 
standard na `iveewe so eliminacija na supstandarden stanben fond i 
poracionalno koristewe na ve}e zafatenoto i urbanizirano zemji{te. 

 
Генералниот урбанистички план на Кавадарци со концептот на просторната 
организација на градот во определените граници на планскиот опфат, ги 
дефинира структурата и просторниот распоред на површините наменети за 
основните градски функции и инфраструктурни системи.            
    
Одредбите за реализација на ГУП Кавадарци  имаат цел да обезбедат јасна 
презентација на податоците неопходни за изготвување на урбанистички 
планови од пониско ниво. 
 
2.1. ПЛАНСКА ПРОГРАМА 
 
За дефинирање на програмските елементи користени се податоци од 
извршената анализа на постојната состојба, досегашната документација и 
ГУП за Кавадарци, претходни ДУП - ови, Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 64/18), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 
99/16, 134/16, 33/17 и 86/18). 
Намената на површините во состав на планскиот опфат е составен дел на 
урбанистичкиот план. Крајна цел на урбанистичкиот план е да се определи 
начинот на употребата на земјиштето што е предмет на планирање како и 
системот и начинот на изградба на тоа земјиште. 
Согласно планските решенија за уредување на просторот, планскиот опфат  
е со следните класи на намени: 
 
А- ДОМУВАЊЕ 
А2 – Домување во станбени згради 
 
Б – КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ 
Б1 – Мали комерцијални и деловни дејности 
 
В –ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
В1 – Образование и наука 
В2 – Здравство и социјална заштита 
 
Д- ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА 
Д1 – Парковско зеленило 
 
Е – ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1 – Комунална инфраструктура 
Е2 – Комунална супраструктура 
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3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПЛАНСКИТЕ РЕШЕНИЈА ЗА ИЗГРАДБА, НА 
НАМЕНСКАТА УПОТРЕБА НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ПАРЦЕЛИРАНО ЗА 
ИЗГРАДБА, НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ ЗА ОПШТА УПОТРЕБА, 
СООБРАЌАЈНАТА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
                    Просторниот концепт на планскиот опфат е изработен во 
планираните граници на планскиот опфат.                                      
Планскиот концепт е поставен врз основа на анализата на просторот, 
анализата  на можностите за просторен развој. Планскиот концепт е во 
директна зависност од природните фактори, посебно од конфигурацијата на 
теренот и од можностите за просторна композиција, односно естетско 
обликување на просторот. Одржливиот развој е еден од принципите врз кој е 
поставен планскиот концепт. Планскиот концепт е условен и од мерките за 
заштита и спасување. 
Во просторната организација на едно урбано подрачје потребно е да се 
вградат минатото, сегашноста и иднината, а тоа диктира создавање на 
населба за задоволување на животните и општествените потреби на 
населението, обезбедување на заштита од бука и прашина со широко 
отварање према околниот пејсаж, зеленило и сонцето. За задоволување на 
хигиено-здравствените услови, градбите ќе бидат поволно поставени во 
однос на инсолацијата и проветрувањето. 
                    Растојанието меѓу градбите ќе овозможи поволна ориентација 
према намената,  а  слободните површини од градежната парцела ќе се 
користат за зеленило. Сообраќајниците ќе ја пратат конфигурацијата на 
теренот со потребен профил. 
Целта на планскиот концепт е да изврши хармонизација на просторните 
природни услови и предвидената градба во функционална целина со 
естетска препознатливост. 
 
 3.1. ПОВРШИНА И НАМЕНА  
 
                     Површината во границите на планскиот опфат на ДУП за дел од 
УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци -
планска документација изнесува 4,63ха. Основната намена на просторот е 
домување: А2–домување во станбени згради со површина од 0,9ха (19%).  
 
Вкупно намена А – домување во рамките на планскиот опфат зафаќа 
површина од 0,9ха односно 19% од површината на планскиот опфат. 
 
Класа на намена Б – комерцијални и деловни намени во рамките на 
планскиот опфат зафаќа вкупна површина од 0,26ха односно 6% од 
површината на планскиот опфат, како компатибилна класа на намена на А2 – 
домување во станбени згради (површина од 2,0ха според ГУП за Кавадарци).  
 
Класа на намена В – јавни институции со основна класа на намена В1 -  
образование и наука (Основно училиште „Гоце Делчев“) во рамките на 
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планскиот опфат зафаќа површина од 1,1ха односно 24% од површината на 
планскиот опфат и В2 – здравство и социјална заштита (Детска градинка 
„Рада Поцева“) со површина од 0,4ха односно 9% од површината на 
планскиот опфат. 
Вкупно класа на намена В – Јавни институции во рамките на планскиот опфат 
зафаќа површина од 1,5ха односно 33% од површината на планскиот опфат. 
 
Намена Д – зеленило и рекреација со основна класа на намена Д1 – 
парковско зеленило во рамките на планскиот опфат зафаќа површина од 0,12 
ха, односно 3% од површината на планскиот опфат. 
 
Класа на намена Е2 – комунална супраструктура (трафостаници) кои 
зафаќаат површина од 0,02ха. 
      
Парцелација и регулација 
                 Парцелацијата во рамките на планскиот опфат, е вршена во 
најголем број случаи со задржување на катастарските граници  на парцелите. 
Заради полесно согледување на просторот извршена е нумерација на 
градежните парцели  во нив. 
Во секоја градежна парцела е означена површината во рамките на која може 
да се гради градба.   
Местоположбата на градбата во рамките на површината за градба е 
дефинирана во однос на градежната линија. 
                 
 Големината на површината за градење е ограничена од следното: 
                      °    процент на изграденост на локацијата 
                      °    коефициент на искористеност на земјиштето 
                      °    висина на венец. 
                 Кои параметри се утврдени во зависност од намената на градбата 
кој што ќе се гради. 
 
                 Бидејќи се работи за блок кој веќе целосно е изграден, при 
урбаната обнова се дозволува градба на соодветна градба и во градежни 
парцели кои се помали од пропишаните, а воедно процентот на изграденост 
и коефициентот на искористување ќе бидат соодветни на големината на 
градежната парцела. 
 
 Изградените градби, евидентирани во постојната состојба максимално се 
почитувани  и вклопени во планот со дефинирани парцели и обезбедени 
пристапи до нив. 
 
                 Паркирањето на моторните возила за сите градби е решено да се 
врши во рамките на градежната парцела или на планираните јавни паркинзи. 
 
                 Пристапувањето со возило до градежните парцели е решено 
директно од сообраќајниците или преку  пристапи. 
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3.2. DOMUVAWE 
 
                     So namena A2 Domuvawe vo stanbeni zgradi predvidenи се 
10 гrade`ni parcelи. 
 
                     - Povr{inata na grade`nите parcelи namenetи za stanbenи 
zgradи iznesuva 8766m2; 
                     -  povr{ina za gradba 4047m2; 
                     -  prose~en procent na izgradenost 47%; 
                     -  prose~en koeficient na iskoristenost iznesuva 3,0                     
-  kota na prizemje ±0.00; 
                     -  kota na venec до 21,0m. 
 
                                                   NAPOMENA:   Site karakteristi~ni  
                                                podatoci vo vrska so parcelite za  
                                                domuvawe dadeni se vo tabelarniot pregled  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                  

3.2.1 KOMERCIJALNI I DELOVNI JAVNI INSTITUCII 
       
         Od klasa na namena B-komercijalni i delovni nameni, vo ramkite na 
planskiot opfat zastapena e klasa na namena: 
 
       • B1 – mali komercijalni i delovni nameni  како компатибилна класа на 
намена на планираната со ГУП намена А2-домување во станбени згради (2,0ха) 
е планирана на површина од 0,26ха во 20 градежни парцели. Najgolem del od 
objektite se zadr`uvaat vo postoe~ka sostojba ili se prevzemeni spored 
predhoden plan DUP za del od UB 9K, Цветан Димов (2009-2014g.). 
Procentualno klasa na namena B1-mali komercijalni i delovni nameni 
zafa}a 6% od povr{inata na planskiot opfat. 
 
 
 
 

                           PLANSKA DOKUMENTACIJA 2018-2023g. 
 1 Povr{ina na planski opfat    4,64ha 
 2 Povr{ina za domuvawe - parceli    0,9ha 
 3 Povr{ina za gradba     0,4ha 
 4 Procent na izgradenost      47% 
 5 Koeficient na iskoristenost      3,0 
 6 Broj na `iteli        682 
 7 Broj na doma}instva       195 
 8 Prose~en broj na ~lenovi vo edno doma}instvo      3,5 
 9 Gustina na naselenost   147`/ha 
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3.2.2 JAVNI INSTITUCII 
       
         Od klasa na namena V-Javni institucii, vo ramkite na planskiot opfat 
zastapena e klasa na namena: 
 
       • V1 – образование и наука, Основно училиште „Гоце Делчев“ vo 
planirana grade`na parcela 5.10.2 koja e so slednite uslovi za gradba: 

Grade`na parcela so povr{ina od 11353m2, 
- povr{ina za gradba od 7451m2, 
- vkupno izgradena povr{ina od 14902m2 
- procent na izgradenost 66%, 
- koeficient na iskoristenost na zemji{teto 1.3, 
- katnost P+1. 

 
       • V2 – здравство и социјална заштита, Детска градинка „Рада Поцева“ vo 
planirana grade`na parcela 5.10.1 koja e so slednite uslovi za gradba: 

Grade`na parcela so povr{ina od 4278m2, 
- povr{ina za gradba od 2590m2, 
- vkupno izgradena povr{ina od 5180m2 
- procent na izgradenost 61%, 
- koeficient na iskoristenost na zemji{teto 1,2, 
- katnost P+1. 

 
3.2.3 КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА 
 
Во рамките на планскиот опфат застапена е класа на намена Е2-комунална 
супраструктура (трафостаница) на планирани градежни парцели 5.10.6 и 
5.10.7 
  
На планираната ГП бр. 5.10.7 со површина од 94м2, постои трафостаница 
која се задржува со површина на градба од 19м2. 
На ГП бр. 5.10.6 со површина од 70м2 и градба со површина од 20м2. 
 
3.2.4  ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА 
 
Во рамките на Блок 5.10 планирана е површина од 1182м2 за намена Д1-
парковско зеленило. 
Вкупно застапена површина за Д1-парковско зеленило во рамките на 
планскиот опфат изнесува 0,12ха односно 3% од површината на планскиот 
опфат.  
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3.3. СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
                 При изготвувањето на ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан 
Димов, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци, во сообраќаен смисол 
водено е сметка за ГУП на град Кавадарци каде се дефинирани 
сообраќајниците од повисок ранг: магистрална улица: “Западен Булевар” и 
собирни улици “Цветан Димов“ и бул. „Моша Пијаде“. 
Останатата сообраќајна инфраструктура во рамките на планскиот опфат е 
превземена од предходен усвоен ДУП за дел од УБ 9К, Цветан Димов (2009 – 
2014г).. 
                   Со изработка на ДУП за дел од блок 5.10, постојните 
сообраќајници се задржани заради изграденоста на околниот простор  кој го 
опслужуваат, а предвидено е нивно дооформување према стандардите и 
нормативите за планирање на јавни патишта.                 
 Мрежата на сообраќајници ја сочинуваат следните видови улици:  
 -магистрални улици: бул. „Цветан Димов“ и бул. „Моша Пијаде“                                                                                                                      
-сервисни улици: бул. „Вељко Влаховиќ“ и „Западен Булевар“ 
-станбени улици: ул.„1“, „2“, „3“, .„4“ и „5“. 
-пристапна улица: „6“ 
           
Предвидени профили на улиците се: 
           
Магистрална улица (профил М1-М1) бул. “Цветан Димов“ со вкупна ширина 
од 22,0м, коловоз 2 х 6,5м = 13,0м, средишно зеленило 2,0м, велосипедски 
патеки 2 х 1,5м = 3,0м и тротоари 2 х 2,0 м = 4,0м, 
 
Магистрална улица (профил М3-М3) бул. „Моша Пијаде“ со вкупна ширина 
од 23,0м, коловоз 2 х 7,0м = 14,0м, средишно зеленило 2,0м, велосипедски 
патеки 2 х 1,5м = 3,0м и тротоари 2 х 2,0 м = 4,0м, 
 
Сервисна улица (профил СР23) бул.„Вељко Влаховиќ“ со вкупна ширина од 
22,0м, коловоз 2 х 6,0м = 12,0м, средишно зеленило 2,0м, велосипедски 
патеки 2 х 1,50м = 3,0м и тротоари 2 х 2,50 м = 5,0м. 
 
Сервисна улица (профил СР29) бул.„Западен Булевар“ со вкупна ширина од 
27,0м, коловоз 2 х 7,0м = 14,0м, средишно зеленило 2,0м, зеленило 2 х 2,0м = 
4,0м, велосипедски патеки 2 х 1,50 м = 3,0м и тротоари 2 х 2,0 м = 4,0м. 
 
Станбени улици (профил СТ1 –СТ1) ул. „1“, „3“, „4’ со вкупна ширина од 
8,50м, коловоз 2 х 2.75 м = 5,50 м и тротоари 2 х 1,50м = 3,0 м  
(профил СТ2-СТ2) улица „2“ со вкупна ширина од 9,80м, коловоз 2 х 2.75м. и 
тротоари 1,5м + 2,8м = 4,3м. 
(профил СТ3-СТ3) улица „5“ со променлива ширина од 20,2м – 20,4м, 
коловоз 7,2 до 7,4м, паркирање 2 х 5,0м = 10,0м. и тротоари 2 х 1,5м = 3,0м. 
 
Пристапна улица (профил Пр1-Пр1) улица „6“ со ширина од 5,5м.  
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Пристапна улица (профил Пр3-Пр3) улица „6“, со вкупна ширина од 14,7м, 
коловоз 2 х 2,75м = 5,50м, тротоар 4,2м и паркирање 5,0м. 
 Пешачки патеки со ширина од 2 до 4,6м 
 
Паркирањето покрај во рамките на градежната парцела се планира и на 
планираните паркинзи означени како : паркинг 1 (П1 – 8 паркинг места), 
паркинг 2 ( П2 – 24 паркинг места), паркинг 3 (П3 – 82 паркинг места), 
паркинг 4 (П4 – 28 паркинг места). 
Потребниот број на паркинг места да биде во согласност со член 59 од 
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање.  
 
3.4. НИВЕЛАЦИСКИ ПЛАН  
                    
                  На основа на предвидениот ДУП се пристапи кон изготвување на 
нивелациско решение. 
                  Со дооформување на постоечките  улици за сите осовински точки 
одредени се координатите на истите. Нивелетите на постоечките улици  
задржани се во постоечката состојба. 
 
Во елаборатот приложена е ситуација 1:1000 на која се означени котите на 
осовинските точки, подолжните падови и почетоците, краевите и радиусите 
на пооделните кружни кривини. 
 
3.5.ХИДРОТЕХНИЧКА  ИНФРАСТРУКТУРА  
 
Бидејќи се работи за  урбан блок  кој е изграден, што значи на тој простор 
има изведена водоводна и канализациона мрежа која представува дел од 
зацртаната основна мрежа. Се предвидува дооформување на истата. 
 
А. Водоснабдување 
Од анализата за постојната состојба за инфраструктурата констатирано е 
дека водоснабдувањето на зоната е преку цевовод приклучен на постојната 
водоводна инсталација на Кавадарци. 
Изборот на трасите е извршен според планираната состојба односно 
предвидениот распоред на предвидени сообраќајници односно 
водокорисници. 
 
Потребна количина на вода 

. Potrebna koli~ina na sanitarna voda: 
broj na потрошувачи N = 682  
vodosnabditelna norma Qo = 400l/den/`it. 
Koeficient na dnevna i ~asovna neramnomernost a1=1,3; a2=1,5 
Qsr=682h400=272800 l/den. 
Qmaks/den=1,3 h 272800 = 354640 l/d 
Qmaks/~as = 1,5 h 272800/24 = 17050 l/~ 
 

Usvoen procent na minimalna ~asovna potro{uva~ka na voda: 
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-     Rmin = 1% 
Qmaks/~as = 1/100 h 17050 = 170,5 l/~ 

 
Sekundarni proto~ni koli~ini 

qsred/den = 354640/24 h 60 h 60 = 4,1 l/sek. 
Qmaks/den = 272800/24 h 60 h 60 = 3,1 l/sek. 
Qmaks/~as = 17050/60 h 60 = 4,7 l/sek. 
Qmin/as  = 170,5/60 h 60 = 0,05 l/sek. 

 Новопланираниот водовод по планираните улици да се планира со мин. 
профил Ф100. 
 
Potrebna koli~ina na voda za gasnewe na po`ar 
                Prema zakonskite propisi potrebnata koli~ina za gasnewe na 
eventualen po`ar  za naseleno mesto do 5000 `iteli iznesuva: 
          -      broj na istovremeni po`ari  - 1 (eden) 
          -      najmalo koli~estvo na voda vo l/sek 
Po eden po`ar bez ogled na otpornosta na objektite q=10 l/sek. 
 
Б. Фекална канализација 

       Izborot na trasite e izvr{en spored planiranata sostojba odnosno 
predvideniot raspored na predvideni soobra}ajnici odnosno vodokorisnici. 
Odveduvaweto na otpadnite vodi }e se vr{i vo glavnite vodovi 
kanalizacija izvedena od betonski cevki Ø200 po Западен Булевар i cevki 
Ø200 po ostanatata uli~na mre`a vo ramkite na planskiot opfat. 
                   Vrz osnova na brojot na `itelite, vodosnabditelnata norma i    
op{tiot koeficient na neramnomernost, koli~inata na otpadnite fekalni 
vodi za dimenzionirawe na kanalite ja opredeluvame po formulata: 
                     
Qmah.= Qо h k1 h k2 h 80% h 1,25/24 h 3600 

Qmah= 682h1,4 h1,6h0,80h1,25/24h3600=0,017l/sek/`it. 
qmah/~as = 682 h 0,005 = 3,4l/sek  
                   Se predviduva fekalnata  kanalizacija da se izvede so 
minimalen profil  Ø 200 mm. bez ogled na raspolo`ivite padovi. 
                  
В. Атмосферска канализација  
         Атмосферските води  кои ја напаѓаат урбанизираната зона се надворешни  
и сопствени. Сопствените води се оние кои се јавуват во границата на планскиот 
опфат, додека надворешните води се јавуваат надвор од границата на урбаниот 
опфат и ја напаѓаат истата. 
         Количината на сопствените води ќе се определи во зависност од 
интензитетот на дождот, сливната површина и коефициентот на отечување, која 
што количина е меродавна за димензионирање на каналската мрежа. 
Надворешните води кои потекнуваат од сливните површини надвор од 
урбанизираната зона, а ја напаѓаат истата формираат порои односно долови. 
Количините на атмосферските води ќе се одредат во зависност од следните 
параметри: 
Q = q x لا wx F(л/сек). 
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Q = вкупна количина на атмосферска вода 
q = интензитет на дождот усвоен 120 л/сек/ха 
 коефициент на истекувањето кој е во директна врска од намената на = لا
површината, падот на теренот и планираниот процент на изграденост на разни 
градски функции.  
 
Минималниот пречник на канализацијата усвоен е ф300. 
 
3.6. ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА ИНФРАСТРУКТУРА  

                    Za potrebite za snabduvawe so kvalitetna elektri~na 
energija na potro{uva~ite od Urbaniot blok postoi trafostanica vo  
planskiot opfat, na GP br5.10.7 и планирана трафостаница на градежна 
парцела 5.10.6 

Vo planskiot opfat, postojnata N.N. mre`a se napojuva od 
trafostanicata koja vo momentot zadovoluvat. 

Osnovni sodr`ini vo opfatot koj e predmet na razrabotka so Detalniot 
urbanisti~ki plan se slednite: - domuvawe, komercijalni i delovni nameni, 
javni institucii, soobra}ajni povr{ini. 

Za gore navedenite sodr`ini pristapuvame kon potrebni ednovremeni 
snagi,odnosno analizi. 

 
Del domuvawe 
Se smeta za prose~en stan so instalirana snaga od 30KW. Na istata snaga 
koeficientot na efn = 0,465 odnosno ednovremena snaga po doma}instvo 
}e iznesuva: 
Koeficient na beskone~en broj na stanovi f∞ = 0,185 
Vkupno planiran broj na stanovi vo lokalitetot opfaten so detalniot 
urbanisti~ki plan e 195. 
Ednovremena snaga za grupa stanovi ja presmetuvame po obrazecot: 
Fn = f∞ + 1-f∞∕√n = 0,185 + 1-0,185/√554 = 0,22 
Potrebna ednovremena snaga za stanovite: 
∑ Red.st. = Red. h n h f  = 13 х 195 х 0,22 = 557,7 
zatopluvaweto na stanbeniot prostor vo momentot se vr{i so te~ni 
goriva, cvrsti goriva i elektri~na energija. 
Koeficientot na zastapenost na zagrevaweto na stanbeniot prostor so 
elektri~na energija usvoen e 0,6 ,ili potrebna ednovremena snaga za 
greewe so elektri~na energija po stan e 2,5 KW. 
Vkupnata potrebna ednovremena snaga za zatopluvawe so elektri~na 
energija }e iznesuva: 
∑ Red.+ p = Red h n h k = 2,5 h 195 h 0,6 = 292,5 KW. 
Vkupnata ednovremena snaga za konzumnite stanovi vo lokalitetot }e 
iznesuva: 
∑ red. st.  ∑ Red. + ∑ Red.t.p. = 557,7 + 292,5 = 850,2 
 

        Komercijalni i javni institucii 1361 m2 h 0.05=68,05 kW 
        Javni institucii 7947 m2 h 0.05=397,35 kW 
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Soobra}ajna povr{ina-potrebna snaga za osvetluvawe: 
                        18481m2 h 0,0005 kW/m2 = 9,2 kW 

Vkupna potrebna snaga za domuvawe, komercijalni i delovni dejnosti, јавни 
институции i uli~no osvetluvawe koi }e gi zadovolat potrebite od 
planiraniot period. 
∑Red.st. = 557,7+68,05+397,35+9,2 = 1032,3 kW  
   

                    Новата trafostanica TS на ГП 5.10.6 да се планира so 
snaga od 1250 kVA или снага која заедно со постоечката ТС (ГП бр. 1.7) 
ќе ги задоволи потребните 1032 кВА. Niskonaponskiot razvod kako i  
osvetluvaweto na ulicite }e se izvede sprema posebnite proekti 
izraboteni od soodvetni stru~ni lica. 
 

Sekoja potreba od dislokacija na elektri~na mre`a da e soglasno mre`nite 
pravila na EVN, i za planiranite gradbi blagovremeno da bidat dostaveni 
barawa za istite da se planiraat od soodvetni slu`bi vo EVN-KEC 
Kavadarci. 
 

    -  целосно да се почитуваат законските и подзаконските прописи и работни норми 
кај сите вкрстување и приближување кон објектите на ЕВН Македонија АД, 
Скопје; 

    - навремено, пред почетокот на градежните работи во близина на 
дистрибутивната мрежа, потребно е изведбата на градежните работи да се 
координира со ЕВН Македонија АД, Скопје, при што неопходните заштитни 
мерки треба да се утврдат договорно; 

    -при работа во близина на високонапонските кабелски и воздушни водови, 
потребно е придржување кон упатствата за превенција од предизвикување на 
штети за работниците ракувачи со кранови и багери, за заштита на каблите и 
условите за одобрение за работа со распрскувачки материјали; 

    -  доколку при изградбата на објектот е потребна промена или дислокација на 
електроенергетските објекти и постројки на ЕВН Македонија, инвеститорот е 
должен да ги надомести трошоците за дислокација; 

    -  во случај на настанување на штета на електроенргетските објекти, инвеститорот е 
должен да ја надомести штетата на ЕВН Македонија АД, Скопје; 
 
Телекомуникационата мрежа е предвидена да обезбеди телефонски 
приклучок за секоја површина за градба и истото треба да го реши Телеком - 
подрачна единица Кавадарци. Воведувањето на оптички кабли во месната 
телефонска мрежа и на соодветните оптички системи ќе овозможи воведување 
на т.н. широкопојасни претплатнички услуги во наредниот период. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 12 

4. ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
 
         Општо 
       Просторот на планскиот опфат представува сочувана средина без 
еколошки нарушувања со чист воздух и почва.                  
        Заштитата на животната средина, заедно со просторната разместеност 
на населението со сите зони за живеење и инфраструктурата со 
урбанизацијата е третирана како битен елемент за идниот развој за градот 
Кавадарци. 
         
  Почва 
         Еколошката стабилност на земјиштето е во зависност од рационалното 
искористување на земјиштето на плодните земјоделски површини и шумите, 
во однос на деградираните површини (голините и шикарите). Во населбата 
теренот има V  и VI  бонитетна класа. 
 
Сообраќај  
          Населбата ќе се развива плански со максимално почитување на 
следните нормативи:                       
         -     Правилно поставување на сообраќајниците во однос на   
               теренот односно сообраќајниците да имаат наклон од 4  
                (6)% - 8(12)% за брдовит терен , а самостојни пешачки  
               патеки 12 (14)%. 
 Наменски зони  
              За функционирање на населбата се следните зони: 
        -    домување 
        -    комерцијални и деловни намени 
        -    јавни институции 
        -    инфраструктура 
 
             Отпадни материјали 
        За собирање на отпадните материјали низ населбата се  планирани 
ниши за контејнери и садови за отпадните материјали лоцирани во дворните 
места, а на ниво на цел град во постојната депонија. 
 
                Отпадни води 
                 Низ населбата се планира систем на канализациона мрежа што ќе 
ги собере отпадните води и ќе ги пренесе до градската мрежа. 
                  Во планските мерки спаѓа  и делувањето на против пожарната 
единица, што е во согласност со актите од Општина Кавадарци. 
 
 Заштита од други катастрофи 
                 Под други катастрофи во Законот секако се однесува на земјотреси 
и воени разурнувања кои се тесно поврзани со појавување на пожар. За 
земјотресите, заштитата е по пат на примена на техничките прописи  за 
асеизмичка градба. 
                 За мерките за заштита од воени разурнувања се изработува посебен 
атест, ако има потреба, а  што е во согласност со ПП за одбрана и заштита. 
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4.1 MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 
 
Уводен дел: 
 
Мерките за заштита и спасување (ЗС)  во ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан 
Димов, КО Кавадарци град, Општина Кавадарци се вградени врз основа на 
Законот за заштита и спасување (Сл.Весник на РМ бр.36/04, 49/04, 86/06, 124/10 
и 18/11), Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и 
спасување при планирањето и уредувањето на просторот и населбите (Сл.В.На 
РМ бр.105/05) и другите подзаконски акти кои се однесуваат на поодделните 
мерки за заштита и спасување, а во согласност со член 11,точка 6 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање (Сл Весник на РМ бр.24/08). 
 
Опис на локацијата и објектите(основни податоци во врска со Заштита и 
спасување и кратка процена на загрозеноста на планскиот опфат(ПО) 
 

а)Општи карактеристики 
Предмет на оваа задача е планскиот опфат се наоѓа во централното 

градско подрачје на град Кавадарци, односно зафаќа дел од  УЕ 5, блок 5.10, 
плански опфат помеѓу бул. „Цветан Димов“, бул. „Моша Пијаде“ и „Западен 
булевар“, К.О. Кавадарци , Општина Кавадарци. 

Површината на планскиот опфат изнесува 4,64ха. 
 
- Предвидени класи на намена: 

  А – ДОМУВАЊЕ 
А2 – Домување во станбени згради 
 
В – ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ 
В1 – Образование и наука 
В2 – Здравство и социјална заштита 
 
Е – ИНФРАСТРУКТУРА 
Е1 – Комунална инфраструктура 
Е2 – Комунална супраструктура 

 
-Теренот на местото на опфатот е релативно рамен, mal pad ima kon 

источна strana. Почвата е со релативно добри геомеханички карактеристики и 
без пошуменост. Во поглед на сеизмичката загрозеност опфатот се наоѓа во 
зона со коефициент на сеизмичност од 8 степени по Макросеизмичката 
скала(МСС); 

 
-Предвидената густината на објектите и сообраќајната инфрастrуктура во 

градежната парцела е со урбанистичко технички карактеристики  со кои се 
овозможуваат превентивните оперативните мерки  за заштита и спасување. 
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б)Процена на загрозеноста на планскиот опфат и утврдување на 
потребните мерки за заштита и спасување 

-Нема потреба за изградба на објекти за заштита(засолништа),со оглед дека 
општина Кавадарци, а со тоа и третираниот плански опфат се наоѓа во зона на 
воена загрозеност со III основен степен на загрозеност; 

-Потребно е да се вградат мерки за заштита од пожари, соодветни на 
степенот на загрозеност на планскиот опфат. 

O~ekuvano po`arno opteretuvawe e 420-840 KJ, {to proizleguva od 
opteretuvawe 25-50 kg/m² .Toa zna~i deka opteretuvaweto e sredno i 
pojaveniot po`ar mo`e da se prenesuva vo neposrednata okolina, {to 
diktira postavuvawe na protivpo`arni hidranti na 80-100m rastojanie. 

Загрозеноста од евентуални шумски пожари е мала; 
-Со оглед на тоа дека поширокиот реон во кој се наоѓа третираниот плански 

опфат не е регистриран по присуството на заостанати неексплодирани убојни 
средства (НУС), нема потреба во планската документација да се вградат 
превентивни мерки за заштита од истите; 

-Со оглед на тоа дека планскиот опфат се наоѓа во сеимичка зона (8 степени 
по МСС),треба да бидат застапени соодветни превентивни технички мерки; 

 
в)Заклучок                                                                    
Согласно член 6 од Уредбата за начинот на применувањето на мерките за 

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите(Сл.В.На РМ бр.105/05),врз основа на процената на загрозеност на 
планскиот опфат во ДУП за истиот,спрема член 61 од Законот за заштита и 
спасување се опфатени следните урбанистичко-технички  мерки за заштита и 
спасување: 

-Заштита и спасување од пожари,екплозии и опасни материи; 
-Заштита и спасување од урнатини; 
-Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; 
-Заштита и спасување од поплави. 
Со вградување на истите ќе се овозможи преземање и непречено 

реализирање и на потребните хуманитарни мерки - евакуација – прва 
медицинска помош. 
 

1.Заштита и спасување од пожари,екплозии и опасни материи 
Согласно член 68,став 3 од Законот за ЗС (прочистен текст) во измена и 
дополна на DUP за дел од УЕ 5, блок 5.10, K.O. Кавадарци  на третираниот ПО 
опфатени се потребните превентивни мерки за заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи со планираните урбанистички решенија во ПО и 
превидената примена на техничките нормативи при понатамошната фаза на на 
проектирање и изградба на планираните објекти во истиот, и тоа: 
-Бидејќи во близина на планскиот опфат има водоводна мрежа,согласно член 76 
од Законот за ЗС планирано е потребниот проток на вода за гасење на пожари 
да се обезбеди со приклучок од водоводната мрежа во рамките на планскиот 
опфат. 
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-Во рамките на поширокото опкружување на планскиот опфат предвидена е 
изградба на хидрантска мрежа за гасење пожари, регулирано со Правилникот 
за техничките нормативи за хидрантска мрежа за гасење  на пожари. 
   Со оглед на површината на опфатот и бидејќи сите околни објекти се со 
намена домување, мрежата е предвидена со поставување на надворешни 
хидранти со пречник 80 до 100мм, на меѓусебно растојание помало од 80м, со 
пречник на разводниот цевовод не помал од 100мм со проток на вода од 10 
л/сек и обезбеден потребен-пресметан притисок (5 бари)  на местото на 
потрошувачката, кој не смее да биде помал од 2,5 бари (член 17,20 и 21 од 
гореспомнатиот Правилник). 
 
    Надворешните  хидранти се предвидени подземни и на растојание 5-10м од 
објектите. 
- -Предвидени прописни улици: магистрална улица Западен булевар со ширина 
на коловоз од 6,0м, собирни улици бул. Моша Пијаде и бул. Цветан Димов со 
ширина на коловозот од 6,0м и сервисна улица бул. Вељко Влаховиќ со ширина 
на коловоз од 6,0м, со што е обезбеден непречен пристап на ПП и други возила. 
-Внатрешно сообраќајно решение (сообраќајници и платоа) овозможува 
непречен пристап и маневар на силите и средствата за гасење пожари. 
Носивоста на коловозот на сообраќајниците треба да изнесува 10 тони  на 
осовинско оптеретување, а минималната ширина на едносмерна сообраќајница 
изнесува 3,50м. 
-Избор на градежни материјали за изградба на предвидените објекти со  
конструктивни елементи со потребен степен на отпорност на пожари. 
• Со наведените урбанистичко-технички мерки  се овозможува и примената на 
оперативните мерки за заштита и спасување од пожари,експлозии и опасни 
материи за откривање,спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, 
утврдување на причините за настанување, како и давање помош при 
отстранување на последиците . 
 
2.Заштита и спасување од урнатини 
Согласно член 8 од Уредбата за спроведување на заштитата и спасувањето од 
урнатини (Сл.Весник на РМ бр.98/2005) во  измена и дополна на DUP за дел од 
УЕ 5, блок 5.10, K.O.Кавадарци, утврдени се следните мерки за заштита и 
спасување од урнатини: 
-Оптималната отпорност на објектите од уривање предизвикано од сеизмички 
потреси изнесува 8 степени по МСС, поради што проектирањето на истите 
треба да се врши со наведениот коефициент на сеизмичност и со правилен 
избор на соодветен конструктивен систем и градежни материјали. 

-Со оглед на вкупната површина на опфатот, се претпоставува мал 
степен на урнатини и нивен мал процентуален однос спрема слободните 
површини; 

 -Stepen na proodnost na soobra}ajnicite - soobra}ajnata mre`a vo 
slu~aj na urnatini se obеzbeduva so predvidenoto propisno rastojanie me|u 
objektite, koi }e ovozmo`at brz pristap i nepre~ena rabota na silite za 
za{tita i spasuvawe. Proodnosta na komunikaciite pome|u objektite zavisi 
od nivnata katnost i rastojanijata na istite od dvete strani na 
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komunikacijata. Odreduvaweto na me|usebnoto rastojanie pome|u objektite 
treba da se vr{i so predvidena {irina na urnatinite koja iznesuva  minimum 
½ od visinata na soodvetnite objekti, so {to se onevozmo`uva sozdavaweto 
na t.n. tesni grla na soobra}ajnicite, kako i sozdavawe na zona na totalni 
urnatini;    
• Со наведените урбанистичко-технички мерки  се овозможува и примената на 
оперативните мерки за спасување од урнатини  кои опфаќаат мерки и 
активности за заштита од уривање, извидување на урнатините, пронаоѓање на 
затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и поместените 
делови на објектот заради спречување на дополнително уривање, преземање 
на мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, 
давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 
 

3.Заштита и спасување од технолошко-технички несреќи 
 
Бидејќи во планскиот опфат sе предвиденi објектi со намена домување, во 

него не се употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок 
степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра, со оглед на конкретниот  
вид на дејноста на истите,потребно е согласно член 82 од Законот за заштита и 
спасување а во врска со член 2 од Правилникот за мерките за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи и член 14 од Правилникот за техничките 
нормативи за хидрантска мрежа за гасење на пожари се вградени и се 
предвидуваат следните превентивни мерки за заштита од технолошко-технички 
несреќи: 

 
-Примена на техниките нормативи при проектирањето и изградбата на  

објекти; 
-Редовно  и прописно одржување на инсталациите и опремата во истите; 
-Одржување и заштита на инфраструктурните водови во планскиот опфат; 
-Примена на прописи од областа на безбедноста и здравјето при работа и 

други во зависност од конкретната дејност на објектите. 
 
4.Za{tita и спасување од поплави 
 
 Мерките се Заштита и спасување од поплави опфаќаат  
 -регулирање на водотеците,  
-изградба на заштитни објекти,  
-одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти,  
-набљудување и извидување на состојбите на водотеците ,  
-навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје,  
-спроведување на евакуација на населението и материјалните добра од 
загрозеното подрачје,  
-обезбедување на премин и превоз преку вода,  
-црпење на водата од поплавените објекти  
-обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за 
живот и 
- учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 
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5.0 Mерки за заштита на културно наследство 

Планирањето на заштитата на недвижното културно наследство е 
нераскинлив дел на планирањето на економскиот, социјалниот и просторниот 
развој на  одделни подрачја и земјата во целина, а во тие рамки и на 
просторното и урбанистичкото планирање.  

Согласно Законот за заштита на културното наследство (Сл.весник на  РМ бр. 
20/04), недвижно културно наследство е поделено на видови: споменици, 
споменички целини и културни предели. Од страна на Управата за заштита на 
културното наследство, орган во состав на Министерството за култура не е 
добиено мислење односно податоци за постоење на археолошки добра.  

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 
наоѓалиште, треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Службен весник на Р.М бр 
20/04,71/04,115/07,18/11,148/11,23/13,137/13,164/13,38/14,44/14,199/14,104/15,15
4/15, 192/15 и 39/16). 

 

6.0. Економско образложение за начинот, обемот и динамиката 
на финансирање на реализацијата на планските решенија 
 
Najbitnite globalni opredelbi za idniot razvoj i postavkite koi 
proizleguvaat od konceptot na organizacija i ureduvawe na prostorot se 
namaluvawe na stapkata na migracionite dvi`ewa kako i zgolemuvawe na 
`ivotniot standard, zgolemuvawe na obemot na rabotosposobnoto naselenie 
i aktivitet, razvoj na komercijalnite dejnosti so zgolemuvawe na 
kapacitetite vo domenot na uslugite i trgovijata. 
    So razvoj na postojniot i sozdavawe uslovi za novi komercijalni i 
delovni dejnosti, vo idniot period  mo`e da se smeta kako edna od realnite 
nasoki, osobeno pri postojnata nepovolna sostojba so vrabotenosta. 
Poa|aj}i od postojniot kapacitet, od osnovnite karakteristiki i sostojbi vo 
stopanisuvaweto, tenedenciite, raspolo`ivite resursi i faktori na razvoj 
kako i od nasokite i pretpostavkite za idniot razvoj, se ceni deka vo 
naredniot period }e se dinamizira stapkata za o`ivuvawe na 
komercijalnite dejnosti i }e se sozdadat uslovi za niven stabilen i 
kontinuiran raste` i razvoj.  
So porastot na op{tiot i li~niot standard na naselenieto, zgolemenata 
kupovna sila, izmenite vo na~inot na `iveewe i drugi uslovi, paralelno 
treba da se razvivaat i komercijalnite i delovni dejnosti kako i javniot 
sektor. Osnovnite principi na ovie dejnosti se dobli`uvawe na proda`niot 
prostor do naselenieto, koncentracija i specijalizacija na objektite, 
pro{iruvawe na asortimanot na stokite i uslugite i sovremenata 
tehnologija vo organizacija na proda`bata. 
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7.0. УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА  
       ДУП за дел од УЕ 5, блок 5.10, Цветан Димов, КО Кавадарци град, 
      Општина Кавадарци       
                                  
 7.1.       Условите за изградба на просторот се составен дел на планот. 
Истите се инструмент за негова реализација и основа за утврдување на 
просторот и издавање на урбанистичко- архитектонски услови за градба. 
             Градбите евидентирани на ажурирана геодетска подлога изградени 
или во градба се третираат како постојна состојба. 
             Општите параметри важат за целото урбано подрачје, освен во 
случаите каде што со посебни параметри не е поинаку одредено. 
             Посебните параметри за спроведување на планот се однесуваат на 
секој блок, односно секоја градежна парцела поединечно.   
                                                               
 7.2.  За спроведување на планот важат сите стандарди и нормативи 
пропишани со: 

- Законот за Просторно и урбанистичко планирање - Службен весник на 
РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18)  

- Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
Сл. весник на РМ, (бр. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18) . 

- Правилникот за поблиската содржина, размер и начин на графичка 
обработка на урбанистичките планови (Сл. весник на РМ, бр. 142/15).  

  
7.3. ОПШТИ УСЛОВИ  ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ КОИ ВАЖАТ ЗА ЦЕЛАТА ПОВРШИНА НА 
ПЛАНСКИОТ ОПФАТ   
            
1. Парцела 
       Градежна парцела се дефинира со планот и го определува просторот 
што му припаѓа на постојната или планирана површина за градба. 
Катастарска парцела  дефинира сопственост на земјиштето или право на 
користење на земјиштето. 
Во постапката за реализација се врши дооформување на градежна парцела 
доколку таа не се поклопува со катастарската. 
Тенденција е градежната парцела да се поклопува со катастарската 
парцела. 
 
2. Регулациона линија 
       Со регулационата линија се разграничува земјиштето за градба (градежни 
парцели) од земјиштето наменето за општ интерес (јавни сообраќајни 
површини и други површини). 
 
3. Градежна линија 
        Со градежни линии се максимилизира површината за градба во рамките 
на градежната парцела. 
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4. Површина за градба 
         Површината за градба зависи од: 
-регулационата линија и границата на парцелата, 
-градежната линија, 
-процентот на изграденост на парцелата, 
-коефициентот на искористеност на земјиштето, 
-условите за паркирање (гаражирање) на возила.  
                  
5. Максимална и дозволена висина на градба 
           Максималната висина на изградба дефинирана со овој План е дадена 
условно за секоја површина за градба. 
 
 Височина на градење 
       Максималната височина на градбата е планска одредба со која се 
утврдува дозволената височина на градбата на вертикалната рамнина чиј што 
пресек со теренот се совпаѓа со градежната линија. Максималната височина 
на градбата се одредува за онаа страна од површината за градење која гледа 
кон лицето на градежната парцела. 
           За рамен терен максималната височина на градбата во урбанистички 
план се изразува како вертикално растојание помеѓу тротоарот и завршниот 
венец на градбата во должни метри. 
           За терени во пад доколку тротоарот долж лицето на парцелата е во пад, 
максималната височина се одредува помеѓу висинската кота на тротоарот во 
средината на страната на површината за градење долж падот на теренот и 
завршниот венец на градбата. 
           Максималната височина на градбата се формулира како условена 
планска одредба која се остварува доколку во постапката за спроведување на 
планот со проектна документација се докаже дека се исполнети условите 
утврдени во планот за достигнување на максималната височина на градбата. 
Оваа условеност најчесто се однесува на барањето во рамките на градежната 
парцела да се обезбеди потребниот број на паркинг места според намената на 
градбата и стандардите и нормативите за урбанистичко планирање или друг 
построг услов утврден во урбанистичкиот план за конкретното подрачје, блок 
или градежна парцела. 
           Поместување на нултата плоча не смее да се врши под котата на 
тротоарот. 
           Максималната височина на нултата плоча во однос на котата на 
тротоарот за сите градби кај кои градежната линија се совпаѓа со 
регулационата линија е 15 см. 
           За терени во пад, максималната височина на нултата плоча се 
определува во однос на котата на заштитниот тротоар на градбата од страна 
на пристапната улица при што како услов за градење се утврдуваат и други 
параметри како: вкупниот број на нивоа на градбата, карактеристичните 
пресеци и сл. 
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6. Обележување на парцели 
         Планскиот опфат го сочинуваат одреден број нумерирани парцели,  
нумерирани редоследно, односно 5.10.1, 5.10.2, 5.10.3,,... . 
                    
7. Намена на земјиште 
           Намена на земјиштето е планска определба за целите за користење или 
изградба на земјиштето 
Согласно планските решенија за уредување на просторот е со следните класи 
на намени: 
                  
 A - DOMUVAWE 
A2 – Domuvawe vo stanbeni zgradi 
 
B – KOMERCIJALNI I DELOVNI NAMENI 
B1- Mali komercijalni i delovni nameni 
 
V- JAVNI INSTITUCII 
V1 – Образование и наука 
В2 – Здравство и социјална заштита 
 
D – ZELENILO I REKREACIJA 
D1 – Parkovsko zelenilo 
 
E  - INFRASTRUKTURA  
E1 – Soobra}ajna infrastruktura  
Е2 – Комунална супраструктура 
 
Изградба на новопредвидени градби во рамките на површините за градба, 
доградбите, надградбите, реконструкциите и адаптациите на постојните 
градби, исто така во рамките на површините за градба, ќе се вршат во 
согласност со условите за градба  и одобрената урбанистичко-техничка 
документација од надлежниот орган, базирана на законската и подзаконска 
регулатива во областа на урбанизмот, техничките прописи во градежништвото 
и овие параметри.            
 
8. Фасада 
            За задоволување на естетскиот изглед на уличната фасада еден од 
условите е да се почитуваат дозволените граници на изведба. 
Во компонирање на фасадите треба да се тежнее кон нивно максимално 
усогласување со соседните градби со композициските линии на соседите, но 
сепак со максимално почитување на индивидуалноста на сопственикот и 
креативноста на архитектот. 
Обработката на фасадите да биде од цврст материјал во склад со традицијата 
на поднебјето. Употребата на квалитетни и трајни материјали, колоритното 
решение да се вклопува и допринесува за оформување на околниот амбиент. 
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9. Кровови 
            Формата и висината на крововите се определува во зависност од 
предложената архитектура на дадениот градба и од намената на истиот. 
             Градбите да се покриваат со коси кровови. Нагибот на кровот зависи 
од материјалот кој ќе биде употребен. 
               
10. Калкани 
             Постојните калкански зидови како и оние што ќе се појават во текот на 
примена на планот, поради хронолошката разместеност на реализацијата на 
соседните парцели треба да бидат третирани со финална фасадна обработка. 
 
11. Урбана опрема и дрвореди 
             Пешачките површини се финализираат со соодветни квалитетни 
обработки. Се поплочуваат со материјали кои го оплеменуваат просторот и го 
одвојуваат движењето на пешаците од сообраќајното движење. 
 
12. Бариери           
               Бариерите се пречки кои оневозможуваат непречено движење на 
хендикепирани лица. Затоа посебно внимание да се даде во зоните каде се 
движат пешаците односно тротоарите. Површините за движење на пешаците  
треба да бидат изведени хоризонтално или со наклон до 5%, со минимална 
ширина од 1,50м. 
Сите жардињери за цвеќе, украсни огради и други елементи во просторот, не 
смеат да го спречуваат или отежнуваат движењето на хендикепираните лица. 
 
13. Зеленило 
                Зелените површини во рамките на планскиот опфат да се 
организираат во зависност од намената на просторот и тоа: 
                   - во рамките на дворните места, односно градини околу градбите да 
се уредат со тревни површини, насади од цвеќе, декоративни листопадни и 
зимзелени дрвја, жбунови, според изборот, желбите и можностите на 
сопствениците и локациските можности, со мин.20% зеленило во рамките на 
градежните парцели. 
        
14. Сообраќај 
                 Сите предвидени простори (површини) за оваа намена ќе се изведат 
спрема актуелните прописи, стандарди и нормативи (како што е предложено со 
Планот).          
               
15. Паркирање и гаражирање 
                  Секој инвеститор на градба е должен во рамките на својата парцела, 
во зависност од намената, да обезбеди потребен број паркинзи или гаражни 
места, согласно со параметрите на Правилникот за стандарди и нормативи за 
уредување на просторот. 
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  16. Инфраструктура 
                   За    спроведување на сите надземни и подземни градби и 
инсталации од инфраструктурата се обезбедени коридори помеѓу 
регулационите линии и во зависност од потребите и важечките законски и 
нормативни акти ќе се видат можни интервенции. 
              Во просторот наменет за улици по правило се сместуваат комуналните 
инсталации и градби, и тоа: 
              - канализација; 
              - водовод; 
              - подземни електрични кабли; 
              - подземни Тткаблови и кабловски канали 
              - пароводни и гасоводни цевки; 
              - површинско одводнување на улиците; 
              - улично осветлување; 
              - сообраќајни знаци; 
              - дрвореди и друго зеленило. 
 
Трафостаници 
                   Локациите на трафостаниците треба да бидат лесно пристапни со 
товарно возило од сообраќајниците. Преостанатиот простор да биде 
организиран со уредени зелени површини. 
                    Во колку локацијата е предвидена во склоп на градба треба да се 
обезбедат следните услови: 
                    -да биде во приземје на градба 
                    -лесно пристапна до сообраќајница 
                    -темелењето на трансформаторите да биде издвоено од темелите 
на градба. 
                    -да се обезбеди површина за да се задоволат пропишаните 
растојанија. 
                    -да се преземат сите мерки за обезбедување од пожар. 
                    -да се превземат мерки за обезбедување од вибрации и бучава 
предизвикана од работата на трансформаторот. 
                    -да се обезбеди директна и природна вентилација. 
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ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ИЗГРАДБА, РАЗВОЈ И КОРИСТЕЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ И ГРАДБИТЕ 
 
         Посебните услови за изградба во Планот се однесуваат поединечно за 
секоја градежна парцела. 
 
         Изградбата на новопредвидените градби, доградбите, надградбите, 
реконструкциите и адаптациите на постојните градби, како и изградбата на 
сообраќајната и комуналната инфраструктура ќе се изведуваат според 
важечката законска и подзаконска регулатива, Законот за просторно и 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.М. бр. 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 
163/16, 64/18, 168/18), Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РМ, број 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18), одобрената техничка документација како и важечките 
технички прописи во градежништвото. 
 
         Во табеларниот приказ се прикажани сите градежни парцели со број, 
површина на парцела, површина за градба, процент на изграденост,  
коефициент на искористеност, максимална изградена површина, намена на 
површини, кота на венец, катност, број на паркинг места и место за паркирање. 
Постојната катастарска поделба на парцелите е почитувана и потврдена во 
максимална можна мерка, а корегирана со цел за оформување на поволни 
градежни парцели. 
 
Потребите за паркирање ќе се решат согласно член 59 од Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 142/15, 
217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18), во рамките на сопствена 
парцела со почитување на потребниот број на паркинг места,, како и на 
планираните јавни паркинзи, означени со: П1 (паркинг 1), П2 (паркинг 2), П3 
(паркинг 3) и П4 (паркинг 4).  

 
Доколку бидат констатирани археолошки содржини да се прекине со 

земјениот ископ, и да се овозможи спроведување на заштитни мерки, односно 
да се изврши заштитно археолошко истражување 

 
            При реализацијата на ДУП доколку има потреба од реконструктивни 
зафати на постојната електро енергетска мрежа сите трошоци ќе бидат 
на терет на барателот. 
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1. Градежна парцела со намена                                    
A - DOMUVAWE 
 
A2 – Domuvawe vo stanbeni zgradi 
 
Grade`niте parceli ozna~eni so broevite od 5.10.25 do 5.10.34 imaat 
klasa na namena A2 – Domuvawe vo stanbeni zgradi. 
 
-Dozvolena visina na gradba: Visina na venec iznesuva do 17,20m, katnost 
P+4+Пк за сите градежни парцели со намена А2-домување во станбени згради, 
освен за ГП бр. 5.10.31 која се планира со катност П+5+Пк, висина на венец до 
21,0м. 
 
-Soobra}ajni uslovi: Za grade`nite parceli so namena A2-domuvawe vo 
stanbeni згради, kolskiot pristap e planiran i zadr`an od predhoden DUP za 
del od UB 9K, од станбени улици „1„, „2“, „3“, „4“ и „5“  односно поединечно: 
-ГП 5.10.25 колски пристап од улица 4, 
-ГП  5.10.26, 5.10.27, 10.5.28, 10.5.29, 10.5.30 и 10.5.31 со пристап од улица 5, 
-ГП 5.10.32 со пристап од улица 6, 
-ГП 5.10.33 и 10.5.34 со пристап од улица 5. 
 
-Gara`irawe i parkirawe: Potrebniot broj na parking mesta e opredelen 
soglasno ~len 59 od Pravilnikot za standardi i normativi za urbanisti~ko 
planirawe (Sl.vesnik na RM br. 142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 
134/16, 33/17, 86/18).  

 
Паркирањето покрај во рамките на градежната парцела се планира и на 

планираните паркинзи означени како : паркинг 1 (П1 со 8 паркинг места), паркинг 
2 ( П2 со 24 паркинг места), паркинг 3 (П3 со 82 паркинг места), паркинг 4 (П4 со 
28 паркинг места).  
За секоја парцела поединечно даден е број на потребни паркинг места и место за 
паркирање на одреден јавен паркинг означени како П1, П2, П3 и П4. 
 
Компатибилни класи на намена (Б1, Б4 до 20% од А2, Б2 до 30% од А2 и В3 до 40% од А2) се 
планирани за ГП бр. 5.10.25 со новопланирана површина за градба со намена А2-домување 
во станбена зграда. 
 
 
Dadenite parametri se maksimalni za sekoja parcela poedina~no  
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5.10.25 898 485 2910 54 3.2 A2 Б1,Б4(20%),Б2 

(30%),В3(40%)
17,20m P+4+Pk 36 28парц./8П1

5.10.26 876 377 2262 43 2.6 A2 17,20m P+4+Pk 28 18parc./10P3

5.10.27 840 388 2328 46 2.8 A2 17,20m P+4+Pk 29 18parc./11P3

5.10.28 954 395 2370 41 2.5 A2 17,20m P+4+Pk 30 24parc./6П3

5.10.29 770 381 2286 49 3.0 A2 17,20m P+4+Pk 25 13parc./12P3

5.10.30 873 375 2250 43 2.6 A2 17,20m P+4+Pk 28 14parc./14P3

5.10.31 802 428 2996 53 3.7 A2 21,0m P+5+Pk 35 21parc./14P3

5.10.32 788 388 2328 49 3.0 A2 17,20m P+4+Pk 29 11parc./18P4

5.10.33 972 428 2568 44 2.6 A2 17,20m P+4+Pk 32 21parc./11П3

5.10.34 994 402 2412 40 2.4 A2 17,20m P+4+Pk 30 22parc./8P2

/

/

 
 

2. B – KOMERCIJALNI I DELOVNI NAMENI 
2.1.B1-Mali komercijalni i delovni dejnosti 
 
како компатибилна класа на намена на планираната со ГУП намена А2-
домување во станбени згради (2,0ха) е планирана на површина од 0,25ха во 20 
градежни парцели (13% учество во А2). Najgolem del od objektite se 
zadr`uvaat vo postoe~ka sostojba ili se prevzemeni spored predhoden plan 
DUP za del od UB 9K, Цветан Димов (2009-2014г.). 
 
Сo klasa na namena B1 se grade`nite parceli ozna~eni so br. 5.10.3, 5.10.4, 
5.10.5, и од бр. 5.10.8 до 5.10.24.  
 
Градежните парцели: 5.10.5, 5.10.8, 5.10.9, 5.10.10, 5.10.11, 5.10.12, 5.10.13, 
5.10.14, 5.10.15, 5.10.16, 5.10.17, 5.10.18, 5.10.19, 5.10.20, 5.10.21, 5.10.22 и 
5.10.23 се превземени од предходен DUP za del od UB 9K, Цветан Димов (2009-
2014г.), како парцели со стекнати услови за градба. 
 
Градежна парцела бр.: 5.10.3, 5.10.4 и 5.10.24 се новопланирани во рамките на 
површината со намена Б1-Мали комерцијални и деловни намени. 
 
-Parcelacija:  
 
Grade`nite parceli se zadr`ani vo ramkite na katastarskite parceli, so 
uslovi za gradba soglasno predhoden DUP za del od UB9K, плански опфат 
Цветан Димов (2009-2014g.) Kavadarci. 
 
-Gara`irawe i parkirawe:  
 
Potrebniot broj na parking mesta e opredelen soglasno ~len 59 od Pravilnikot 
za standardi i normativi za urbanisti~ko planirawe (Sl.vesnik na RM br. 
142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17, 86/18).  
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За секоја парцела поединечно даден е број на потребни паркинг места и место за 
паркирање на одреден јавен паркинг означени како П1, П2, П3 и П4, со пристапи 
поединечно за секоја парцела: 
-ГП 5.10.3 и 5.10.4 со пристап од улица 3, 
-ГП 5.10.5 со пристап од улица 5, 
За ГП 5.10.8, 5.10.9, 5.10.10, 5.10.11, 5.10.12 и 5.10.15 и паркирањето е на паркинг 2 
(П2), 
-ГП 5.10.13 и 5.10.14 со пристап од улица 6, 
-ГП  5.10.16 со паркирање на паркинг 4 (П4), 
-ГП 5.10.17 и 5.10.18 со пристап од „Западен Булевар“, 
-ГП 5.10.19 и 5.10.20 со паркирање на паркинг 4 (П4), 
-ГП 5.10.21 со паркирање на паркинг 3 (П3) 
-ГП 5.10.17.22 со пристап од „Западен Булевар“, 
-ГП 5.10.23 и 5.10.24 со паркирање на паркинг 3 (П3). 
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5.10.3 329 154 308 47 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 5 2парц./3P2

5.10.4 289 134 268 46 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 4 2парц./2P2

5.10.5 252 153 306 61 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 5 4парц./1P4  
5.10.8 124 47 94 38 0.8 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг P2

5.10.9 71 44 88 62 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг P2

5.10.10 78 49 98 63 1.3 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг P2

5.10.11 123 36 72 29 0.6 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг P2

5.10.12 56 25 50 44 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 1 1паркинг P2

5.10.13 84 34 68 40 0.8 B1 / 5,50m P+Pk 1 парцела
5.10.14 64 31 62 49 1.0 B1 / 5,50m P+Pk 1 парцела
5.10.15 61 28 56 46 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 1 1 паркинг П2

5.10.16 50 28 56 56 1.1 B1 / 5,50m P+Pk 1 1паркинг P4

5.10.17 318 196 392 62 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 7 3парц./4P4

5.10.18 159 84 168 53 1.1 B1 / 5,50m P+Pk 3 парцела
5.10.19 112 49 98 44 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг П4

5.10.20 51 31 62 61 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 1 1паркинг П4

5.10.21 73 46 92 63 1.3 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг П3

5.10.22 89 32 64 36 0.7 B1 / 5,50m P+Pk 1 парцела
5.10.23 109 64 128 59 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг П3

5.10.24 120 84 168 70 1.4 B1 / 5,50m P+Pk 3 паркинг П3  
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3. V - JAVNI INSTITUCII 
 

 За дадената површина за градба врз основа на дадените услови за планирање 
на комплекс од градби или поделба на парцели потребно е изработка на 
Архитектонско-урбанистички проект кој ќе биде одобрен од страна на 
локална самоуправа Кавадарци, при што треба да се задоволени параметрите 
за уредување на просторот. 

 
3.1. V1 - OBRAZOVANIE I NAUKA – Osnovno u~ili{te “Goce Del~ev” на 

grade`na parcela br. 5.10.2. 
  

Grade`nata parcela br. 5.10.2 ima povr{ina od 11353m2 i povr{ina za 
gradba 7451m2 za namena V1 – obrazovanie i nauka. Za povr{inata za gradba 
planirana e katnost P+1 so kota na venec do 9,20m. 
 
Kompatibilna klasa na namena D3-sport i rekreacija so povr{ina do 20% od 
namena V1-obrazovanie i nauka vo ramkite na povr{inata za gradba.  
 
Parcelacija: GP br. 5.10.2 e planirana na KP br.10886/1. 
 
-Gara`irawe i parkirawe: Parkiraweto da se planira vo ramkite na 
grade`nata parcela. 
 
Пристап до ГП бр. 5.10.2 е обезбеден од сервисна улица „Западен Булевар“. 
 

br
.n

a 
pa

rc
.

Povr. na 
parc.

Povr. za 
gradba

Vk.        
izgrad,p

ovr{.

Procent 
na 

izgrad.

Koef. 
na 

iskor.

Klasa na 
namena

Kompat.     klasa 
na namena

kota na 
venec

Katnost
br.  na 
park.

mesto na 
parkirawe

 
5.10.2 11353 7451 14902 66 1.3 V1

Д3(20% од В1) 

вк.мах.20%
9,20m P+1 99 parcela

 
 

3.2. V2 – ZDRAVSTVO I SOCIJALNA ZA[TITA – Detska gradinka 
“Rada Poceva” на grade`na parcela br. 5.10.1.  

 
Grade`nata parcela br. 5.10.1 ima povr{ina od 4278m2 i povr{ina za gradba 
2590m2 za namena V2 – zdravstvo i socijalna za{tita. Za povr{inata za 
gradba planirana e katnost P+1 so kota na venec do 9,20m. 
 
Parcelacija: GP br. 5.10.1 e planirana na KP br.10887. 
 
-Gara`irawe i parkirawe: Parkiraweto da se planira vo ramkite na 
grade`nata parcela. 
Пристап до ГП бр. 5.10.2 е обезбеден од сервисна улица „Западен Булевар“. 
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5.10.1 4278 2590 5180 61 1.2 V2 Б1,Б4,Д3(20%) 

вк.мах.40%
9,20m P+1 43 parcela
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              4.ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА 
 
Во рамките на планскиот опфат застапена е класа на намена Д – зеленило и 
рекреација, односно Д1-парковско зеленило. 
  
4.1 Д1 – парковско зеленило 
Вкупно површина која ја зафаќа класа на намена Д1-парковско зеленило во 
рамките на планскиот опфат изнесува 1182м2 (0,12ха). 
 
 

5.E  -  INFRASTRUKTURA 
 

5.1.  E1 – Soobra}ajna infrastruktura 
Vo ramkite na planskiot opfat, klasa na namena E1 – soobra}ajna 
infrastruktura zafa}a povr{ina od 18088м2. 
Вкупно класа на намена Е1 – сообраќајна инфраструктура (улици, пешачки 
патеки, тротоари и јавни паркинзи) зафаќа површина од 18088м2 односно 40% 
od povr{inata na planskiot opfat. Vo najgolem del улиците  и pristapite se 
zadr`ani od predhoden DUP za del od UB 9K , Цветан Димов Kavadarci (2009-
2014g). 
 
Планираните паркинзи се означени како : паркинг 1 (П1 со 8 паркинг места), 
паркинг 2 (П2 со 24 паркинг места), паркинг 3 (П3 со 82 паркинг места), 
паркинг 4 (П4 со 28 паркинг места).  
 
 
5.2. Е2 – Комунална супраструктура  
Сo klasa na namena E2 – komunalna suprastruktura –trafostanica planiranи  сe 
grade`nи parcelи 5.10.7 и 5.10.6. 
 
Градежна парцела 5.10.7 – трафостаница има површина од  94м2 i postoe~ka 
gradba so povr{ina od 19m2. 

-Procent na izgradenost koj iznesuva 20% i koeficient K=0,4, katnost 
prizemje. 
 

Градежна парцела 5.10.6 – трафостаница има површина од  70м2 i површина за 
градба од 20м2. 

-Procent na izgradenost koj iznesuva 29% i koeficient K=0,3, katnost 
prizemje. 
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5.10.6 70 20 20 29 0.3 E2(TS) / 5,50m P

5.10.7 94 19 19 20 0.4 E2(TS) / postoe~ka  



xxx
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5.10.1 4278 2590 5180 61 1.2 V2
Б1,Б4,Д3(20%) 
вк.мах.40% 9,20m P+1 43 parcela

5.10.2 11353 7451 14902 66 1.3 V1
Д3(20% од В1) 
вк.мах.20% 9,20m P+1 99 parcela

5.10.3 329 154 308 47 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 5 2парц./3P2
5.10.4 289 134 268 46 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 4 2парц./2P2

5.10.5 252 153 306 61 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 5 4парц./1P4

5.10.6 70 20 20 29 0.3 E2(TS) / 5,50m P

5.10.7 94 19 19 20 0.4 E2(TS) /

5.10.8 124 47 94 38 0.8 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг P2

5.10.9 71 44 88 62 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг P2

5.10.10 78 49 98 63 1.3 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг P2

5.10.11 123 36 72 29 0.6 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг P2

5.10.12 56 25 50 44 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 1 1паркинг P2

5.10.13 84 34 68 40 0.8 B1 / 5,50m P+Pk 1 парцела
5.10.14 64 31 62 49 1.0 B1 / 5,50m P+Pk 1 парцела
5.10.15 61 28 56 46 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 1 1 паркинг П2

5.10.16 50 28 56 56 1.1 B1 / 5,50m P+Pk 1 1паркинг P4

5.10.17 318 196 392 62 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 7 3парц./4P4

5.10.18 159 84 168 53 1.1 B1 / 5,50m P+Pk 3 парцела
5.10.19 112 49 98 44 0.9 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг П4

5.10.20 51 31 62 61 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 1 1паркинг П4

5.10.21 73 46 92 63 1.3 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг П3

5.10.22 89 32 64 36 0.7 B1 / 5,50m P+Pk 1 парцела
5.10.23 109 64 128 59 1.2 B1 / 5,50m P+Pk 2 2паркинг П3

5.10.24 120 84 168 70 1.4 B1 / 5,50m P+Pk 3 паркинг П3

5.10.25 898 485 2910 54 3.2 A2
Б1,Б4(20%),Б2(3

0%),В3(40%) 17,20m P+4+Pk 36 28парц./8П1

5.10.26 876 377 2262 43 2.6 A2 17,20m P+4+Pk 28 18parc./10P3

5.10.27 840 388 2328 46 2.8 A2 17,20m P+4+Pk 29 18parc./11P3

5.10.28 954 395 2370 41 2.5 A2 17,20m P+4+Pk 30 24parc./6П3

5.10.29 770 381 2286 49 3.0 A2 17,20m P+4+Pk 25 13parc./12P3

5.10.30 873 375 2250 43 2.6 A2 17,20m P+4+Pk 28 14parc./14P3

5.10.31 802 428 2996 53 3.7 A2 21,0m P+5+Pk 35 21parc./14P3

5.10.32 788 388 2328 49 3.0 A2 17,20m P+4+Pk 29 11parc./18P4

5.10.33 972 428 2568 44 2.6 A2 17,20m P+4+Pk 32 21parc./11П3

5.10.34 994 402 2412 40 2.4 A2 17,20m P+4+Pk 30 22parc./8P2

Vk. 27172 15476 18598 57 1.1

Vk. 1182

Vk. 18088

46442

postoe~ka

D1 - parkovsko zelenilo

BLOK 5.10

E1 - soobra}ajna infrastruktura

/

/

1



numericki

ВК.ХА %

0,9 19

0.26 6

1.1 24

0.4 9

0.12 3

1.8 40

0,02

4,64 100

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

V2                                            
Zdravstvo i socijalna za{tita

E                
INFRASTRUKTURA

Е1                                                   
Сообраќајна инфраструктура

Е2                                                    
Комунална супраструктура

D1 Parkovsko zelenilo

A2                                                       
Domuvawe vo stanbeni zgradi

Б1                                                       
Мали комерцијални и деловни 

намени

A                               
DOMUVAWE

V  JAVNI 
INSTITUCII

V1                                             
Obrazovanie i nauka

    Д-Зеленило и рекреација (Д3 до 20%), 
Вк.мах. 20% од В1

Б                               
КОМЕРЦИЈАЛНИ И 
ДЕЛОВНИ НАМЕНИ

Компатибилни класи на намена на основната 
класа на намена

ВКУПНО

/

/

za GP 5.10.25 (B1, B4 - 20% , B2-30% , V3-40% )  
Vk.mah.40% od A2 (GP 5.10.25)

/

Б - Комерцијални и деловни намени                  
(Б1, Б4 до 20% од В2)                                                 

Д-Зеленило и рекреација (Д3 до 20%), 
Вк.мах. 40% од В2

Б-Комерцијални и деловни намени (Б1 до 
10% од Д1) Вк.мах. 10% од Д1

D  ZELENILO I 
REKREACIJA

Page 1



bilansni

БИЛАНСНИ СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ

ВК.ХА % ВК.ХА %

0,36 8 0,9 19

0,54 12 0.26 6

1,1 23 1,1 24

0,4 9 0,43 9

0,76 16 0.12 3

1,0 22 1,8 40

0,002 0,02

0,47 10

4,64 100 4,64 100

B  KOMERC.I 
DELOVNI NAMENI

B1                                                                   
Mali komerc.i delovni nameni

E                
INFRASTRUKTURA

Е1                                                   
Сообраќајна инфраструктура

Е2                                                    
Комунална супраструктура

V  JAVNI 
INSTITUCII

V1                                             
Obrazovanie i nauka

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 0,75 ха 1,5 ха

ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ 31% 57%

КОЕФ. НА ИСКОРИСТЕНОСТ 1,0 2

ВИСИНА (катност) НА ГРАДБА П - П+5 П - П+5+Пк

ПОВРШИНА НА ПАРЦЕЛИ 2,4 ха 2,7 ха

V2                                             
Zdravstvo i socijalna za{tita

D1 Parkovsko zelenilo

ВКУПНО

NEIZGRADENO ZEMJI[TE

класа на намена А, Б, В пост. состојба планска сост.

D  ZELENILO I 
REKREACIJA

планска состојба

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

A2                                                       
Domuvawe vo stanbeni zgradi

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ
постоечка 
состојба

A                               
DOMUVAWE

Page 1



sporedbeni so gup

ВК.ХА % ВК.ХА %

2 43 0,9 19

/ / 0.26 6

1.18 25 1,1 24

0.43 9 0,43 9

/ / 0.12 3

1.03 22 1,8 39

/ / 0,02

4,64 100 4,64 100ВКУПНО

V  JAVNI 
INSTITUCII

V1                                             
Obrazovanie i nauka

V2                                             Zdravstvo i 
socijalna za{tita

D  ZELENILO I 
REKREACIJA

D1 Parkovsko zelenilo

E                
INFRASTRUKTURA

Е1                                                   
Сообраќајна инфраструктура

Е2                                                    
Комунална супраструктура

планска состојба ДУП

ГРУПА НА КЛАСИ НА НАМЕНИ ОСНОВНА КЛАСА НА НАМЕНА

A                               
DOMUVAWE

A2                                                       
Domuvawe vo stanbeni zgradi

B  KOMERC.I 
DELOVNI NAMENI

B1                                                                   
Mali komerc.i delovni nameni

БИЛАНСНИ СПОРЕДБЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ
според ГУП за 
Кавадарци

Page 1
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Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti i uslugi

Skica  na  premeruvawe
Razmer  1: 1000

Snimano na lice mesto

Apsolutna kota na terenot

[ahta kanalizacija  ~etvoroagolna

Katastarski broj na parcelite

Broj na detalna  to~ka

Prevzemena  katastarska podloga

Granica  na planski opfat

A`urirana geodetska podloga

TDGR "Geomer"

Del~evo

Nara~atel

Izrabotil

Trgovsko dru{tvo za geodetski  raboti "Geomer"

ul.4-Juli bb Tel;033-413-420  075-203-789

Ovlasten  geodet:Nikolovski Nikola  

Dalekovod struja drven

[ahta kanalizacija kru`na

TDGR  "GEOMER  PLUS"   DEL^EVO

U~ili{ta i nau~ni institucii

Delovni zgradi

Direkno  osvetluvawe

Telefonski  stolb

Lokalitet -DUP za del od UB 9K"C.Dimov",Kavadarci

Op{tina  Kavadarci

Петранка Цуцулова диа
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ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

Е1 - СООБРАЌАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА
        сообраќајници
        пешачки улици, тротоари

ЛЕГЕНДА

Е - ИНФРАСТРУКТУРА
Е2 - комунална супраструктура

        (тс) трафостаница

A - DOMUVAWE
A2 - Domuvawe vo stanbeni zgradi

D - ZELENILO I REKREACIJA
D1 - Parkovsko zelenilo

V - JAVNI INSTITUCII
V1 - Obrazovanie i nauka
В2 - здравство и социјална заштита

ГРАНИЦА НА БЛОК

пост.водоводна мрежа

фекална канализација

подземни 10кВ електро врски

нисконапонска воздушна мрежа

Е1 - КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

атмосферска мрежа

bakaren kabel - Makedonski telekom

opti~ki kabel - Makedonski telekom

elektronski komunikaciski kanal

планиран водовод

планирана фекална канализација

Б - КОМЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ
Б1-мали комерцијални и деловни дејности
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Trgovsko dru{tvo za geodetski raboti i uslugi

Skica  na  premeruvawe
Razmer  1: 1000

Snimano na lice mesto

Apsolutna kota na terenot

[ahta kanalizacija  ~etvoroagolna

Katastarski broj na parcelite

Broj na detalna  to~ka

Prevzemena  katastarska podloga

Granica  na planski opfat

A`urirana geodetska podloga

TDGR "Geomer"

Del~evo

Nara~atel

Izrabotil

Trgovsko dru{tvo za geodetski  raboti "Geomer"

ul.4-Juli bb Tel;033-413-420  075-203-789

Ovlasten  geodet:Nikolovski Nikola  

Dalekovod struja drven

[ahta kanalizacija kru`na

TDGR  "GEOMER  PLUS"   DEL^EVO

U~ili{ta i nau~ni institucii

Delovni zgradi

Direkno  osvetluvawe

Telefonski  stolb

Lokalitet -DUP za del od UB 9K"C.Dimov",Kavadarci

Op{tina  Kavadarci
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